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Айсәуле ҚАРАПАЕВА,Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»«Сыр бойы»

ЖОҒАРЫ СОТ 
КЕҢЕСІНІҢ 
ТӨРАҒАСЫН 
ҚАБЫЛДАДЫ

Президент Жоғары сот 
кеңесінің төрағасы Денис 

Шиппті қабылдады.

Мемлекет басшысына Жо ғары 
сот кеңесінің 2023 жылы атқарған 
қызметінің қоры тын дысы, елі
міздегі судьялар корпусының қа
зіргі жайкүйі және алдағы кезеңге 
арналған жоспары жөнінде 
баяндалды.

Денис Шипптің айтуынша, 
Кеңес былтыр Мемлекет бас шысы 
жүктеген бірқатар міндетті жүзеге 
асырған. Атап айтқанда, Жоғары 
сот кеңесін инсти туционалдық 
тұрғыда күшейту және судья болуға 
үміткерлерді дайындау, біліктілігін 
көтеру, олардың шекті жасын 
ұзарту, өкілеттіктерін уақытша тоқ
тату немесе мүлде тоқтату мәсе
лелерін аталған органның  құзы
ретіне беру жұмыстары атқарылған.

ҚасымЖомарт Тоқаевқа 
Кеңестің судьяларды іріктеу тәр
тібін жетілдіру, ашықтық пен 
тиімділікті қамтамасыз ету жұ
мыстары туралы мәлімет берілді. 
Қабылданған шара лар дың нәти
жесінде жаңадан тағайындалған 
судьялардың қатарын көбейту 
үрдісі сақталып отыр. Былтыр судья 
лауазымына алғаш рет ұсынылған 
азамат тардың саны сот жүйесінен 
кеткендерге қарағанда 32 адамға 
артық болды. Гендерлік тұрғыдан 
әйел судьялардың саны ер 
адамдармен салыстырғанда 172 
адамға көп. Судьялардың орташа 
жас мөлшері – 46 жас, ал еңбек өтілі 
– 13 жыл.

Іріктеу барысында ашықтық 
пен жариялылықты қамтамасыз ету 
үшін конкурс рәсімдерін онлайн
трансляция жасау және оның 
қорытындысы туралы егжей
тегжейлі түсініктеме беру тә
жірибесі алғаш рет енгізілді. 
Сонымен қатар өткен жылы Пар
ламент Сенатының қарауына енгізу 
үшін Мемлекет басшысына 
Жоғарғы Сот судьяларының лауа
зымына үміткерлер тізімі бірінші 
рет балама негізде ұсынылды.

Бұдан бөлек, аудандық сот 
төрағаларын сайлау тәртібіне жаңа 
элементтердің енгізілуіне бай
ланысты Президентке судья 
лауазымы үшін кадрлық резерв 
жасақтау институтының рөлі кү
шейтілгені жөнінде ақпарат берілді.

Қазіргі таңда шешім шығару 
барысында судьялардың заңды 
өрескел бұзғаны үшін күші жо
йылған әрбір сот актісін Сот 
жюриінің тексеру механизмін заң 
жүзінде енгізу жұмыстары жүргі
зіліп жатыр.

Кездесу соңында Қасым
Жомарт Тоқаев судьялардың тәуел
сіздігін күшейтуге және оларды 
сапалы түрде іріктеуге бағытталған 
реформаларды тиімді жүзеге асыру 
жұмыстарын жалғастыруды тап
сырды.

 

АУДИТОРЛЫҚ 
ТЕКСЕРУ 
ТУРАЛЫ 
МӘЛІМЕТ

Мемлекет басшысы Жоғары 
аудиторлық палата төрағасы 

Наталья Годунованы 
қабылдады.

Мемлекет басшысына Жоғары 
аудиторлық палатаның былтыр 
атқарған жұмысы туралы есеп 
беріліп, алдағы кезеңге арналған 
жоспары баяндалды.

Наталья Годунованың ай
туынша, есеп беріліп отырған кезең 
ішінде 19,5 триллион теңгеге жуық 
бюджет қаржысы бойынша 208 
нысанға 20 аудиторлық тексеріс 
жүргізілген.

Сонымен қатар Президентке 
өткен жылдың 4тоқсанында аяқ
тал ған жекелеген аудиторлық 
тексеру жұмыстарының қоры
тындысы жө нінде мәлімет берілді.

Кездесу соңында Қасым
Жомарт Тоқаев мемлекет ресур
сының жұмсалу тиімділігін одан әрі 
арттыруға, сондайақ Жоғары ауди
торлық палатаның жаңа өкілет
тіктерін іске асыруға қатысты 
бірқатар нақты тапсырма берді.

«Құрметті баспасөз қызметкерлері!
Баршаңызды Ұлттық басылым күнімен шын 

жүректен құттықтаймын!
Сонау 1913 жылы, дәл осы күні еліміздің баспасөз 

саласының бастауында тұрған «Қазақ» газетінің 
алғашқы саны жарық көрді. Халқымыздың біртуар 
перзенттері – Алаш арыстары шығарған бұл басылым 
сындарлы сәттерде ұлтты ұйыстыруға айрықша ықпал 
етті. 

Сөз бостандығына адалдығынан айнымаған 
басылымдар әрдайым шынайы ақпараттың және сапалы 
сараптаманың қайнар көзі болып қала береді. Газет
журналдар замана тынысын дөп басып, мемлекет пен 
қоғамдағы қордаланған мәселелерді көтереді, түрлі 
көзқарастағы ойпікірлерді жарыққа шығарады. Сондай
ақ жалпы адамзатқа ортақ ізгі құндылықтарды 
дәріптейді.   

Баспасөз қызметкерлері кәсіби біліктіліктің, 
отаншылдық пен жауапкершіліктің озық үлгісін 
көрсетіп келеді. Біздің басылымдарымыз халықтың 
бірлігін нығайтуға атсалысып, Әділетті Қазақстанды 
құру ісіне елеулі үлес қоса береді деп сенемін.  

Сіздерге зор денсаулық, бақбереке және шығар
машылық шабыт тілеймін!» делінген құттықтауда. 

Бас прокурордың өкімімен және ҚР 
Президентінің келісімімен Қызылорда 

облысы прокуратурасының жаңа басшысы 
болып үшінші сыныпты мемлекеттік әділет 

кеңесшісі Ризабек Ожаров тағайындалды. 
ҚР Бас прокурорының орынбасары Әсет 
Шындалиев Р.Ожаровты облыстық 
прокуратура ұжымына таныстыра келе 
алдағы жұмысына сәттілік тіледі.

− Ризабек Кәрімұлы қызметтің 
бірнеше сатысынан өткен. Оның тікелей 
қатысуымен Қордайдағы жаппай тәртіп

сіздік, Қостанай облысындағы орман өрті 
секілді күрделі және резонансты істер 
тергелді. Ризабек Кәрімұлының жаңа лауа
зымда абыроймен қызмет атқаратынына 
сенімдімін, – деді ол.

Аймақ басшысы прокуратура орган
дарының қоғам өміріндегі маңызды рөлін, 
алдағы міндеттерді атап өтті.

ОБЛЫСТЫҢ ЖАҢА ПРОКУРОРЫ 
ТАНЫСТЫРЫЛДЫ

ҰЛТТЫҚ БАCЫЛЫМ КҮНІМЕН 
ҚҰТТЫҚТАДЫ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 
Ұлттық баcылым күнімен құттықтады.

SSbb Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,
«Сыр бойы»

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев облыс прокуратурасында болып, өңірге 
жаңадан тағайындалған прокурорды таныстырды. 

ШЕКТІ БАҒА ШЕТІН ҚАЛҒАЛЫ ТҰР

қайда қайда 
барады?барады?

БАҒАБАҒА

Тапқан табысының жартысынан астамын тамаққа жұмсайтын 
қазақстандықтар жыл басталғалы қымбатшылықтың екі бүйірден қысып 
баратынына наразы. Ұлттық статистика бюросының ресми сайтындағы 

мәліметке зер салсақ, өткен жылғы желтоқсанмен салыстырғанда күріш 
бағасы 34,3%, минералды және ауызсу 18,4%, консервіленген сүт 16,9%, 

алкогольді ішімдіктер және темекі өнімдері 15,6%, майлылығы 2,5% айран 
мен жұмыртқа 13,4%-дан, сарымай 13,3%, пастерленген сүт пен жаңа 

жиналған жемістер мен көкөністер 12,8%, тоқаш және ұннан дайындалатын 
өнімдер 12,3%, балық және теңіз өнімдері 12,1%, кондитерлік өнімдер 10,7% 

өскен. Ал қарақұмық жармасы 22,6%, күнбағыс майы 18%, құмшекер 15,8% 
төмендегені байқалған. 

Облыстық тарихи-өлкетану музейінде Алаш 
қайраткері, ұлт ұстазы Ахмет Байтұрсыновтың 

немере туысы Амандық Шәймерденұлымен 
кездесу өтті. Ол – Байтұрсынның үлкен ағасы 

Ақтастың немересі. 
Кездесуде Ресей империясының Торғай 

даласындағы отаршылдық саясатына қарсы 
шыққан Байтұрсын мен Ақтастың абақтыға 

жабылуы, ұлт ұстазы Ақаңның балалық шағы, 
мемлекет қайраткері болып қалыптасуы кезеңі 

туралы естеліктер айтылды.

АҒАЙЫНДЫЛАР 
ӨТКЕН 
АУЫР ЖОЛ
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Аймақ

Аймақ басшысы Қармақшы ауда
нының әлеуметтікэкономикалық да
муын дағы өткен жылдың қорытын
дысында байқалған оң динамиканы, 
бюджеттің игерілуіндегі жетістіктерді 
атап өтті.

– Қармақшы ауданының өсу дина
микасы тұрақты. Негізгі капиталға 
салын ған инвестициялар 15,2 млрд 
теңге немесе 113,8% болған, жұмысты 
жүйе леуде бюджет қаражатына ғана 
арқа сүйемеген. Бюджетті 99,1% игер
ген. Ауданның өз кірісі 2022 жылы 1,8 
млрд теңге болса, былтыр 2,2 млрд тең
геге өскен, – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Ж.Еркінбектің айтуынша, Қармақ
шы ауданының бюджеті 2024 жылға 
трансферттер мен кредиттерді қоса 
алғанда 14,6 млрд теңге болып 
бекітілген. Барлық кірістерінің 14,5 
пайызын өз кірістері, 42,4 пайызын 
субвенция, 38,4 пайызын трансферттер, 
4,7 пайызын несиелер құрайды. 

Кеңесте аудан әкімі  биыл құны 3,6 
млрд теңге болатын 15 жобаға қаржы 
бөлінгенін айтты. Ауданда электр 
желілерін жаңғырту үшін демеушілер 
есебінен жобасметалық құжаттар 
әзірленген болатын. Биыл Көмекбаев, 
«Ақтөбе», «Иіркөл» елді мекендеріне 
631 млн теңге қаржы қаралды. Жұмыс 
жақын арада басталады.

– Жосалы кентіндегі жаңадан 
ашыл ған «Тәуелсіздік» ықшам ауда
нына газ желісі жеткізіледі. Облыстық 
бюджет есебінен «СамараШымкент
АқжарКөмекбаев» аудандық маңызы 
бар автомобиль жолының 27 шақы
рымына орташа жөндеу жұмыстары 
басталған еді, былтырға жоспарланған 
11 шақырымы аяқталды. Биыл қалған 
16 шақырымын жөндеу жалғасады. 
Сондайақ «Ауыл – ел бесігі» бағдар
ламасы аясында жалпы 9 көше 
жөнделеді. Атап айтсақ, «Ақжар» 
ауылына бір көше салынады, Тұрма
ғамбет ауылының бір көшесі күрделі, 4 
көшесі орташа жөнделеді. Жосалы 
кентінің бір көшесіне, Төретам кентінің 
екі көшесіне орташа жөндеу жұмыстары 
жүргізіледі, – деді аудан әкімі.

Кентте «Руханият орталығы», 
«Ауылдық денсаулық сақтауды жаң
ғырту» ұлттық жобасымен «Қуаңдария» 
және «Қармақшы» ауыл дарында фельд
шерлікакушерлік бекет, «Жайлы мек
теп» ұлттық жобасымен 2 мектеп бой 
көтермек.

Байқоңыр қаласында 50 пәтерлік 5 
тұрғын үй салынуда. 20212023 
жылдары 2,8 млрд теңге қаржы игеріліп, 
биылға 727,9 млн теңге қаралған. 2022 
жылы «Ақай» елді мекенінде 
денешынықтырусауықтыру кешенінің 

құры лысы басталды, бүгінде жұмыс 
аяқталуға жақын.

Өткен жылы «Жаңажол», ІІІ Интер
национал ауылдарында спорт кешен
дерінің құрылысы бастау алған, биылғы 
бірінші жартыжылдықта аяқталады деп 
жоспарлануда.

Төретам кенті мен «Ақай» елді 
мекенін газдандырудың құрылыс
монтаж жұмыстары жүргізіліп, бүгінде 
Ақай ауылы толығымен қосылды. Ал 
Төретам кентінде жұмыстар бітуге 
таяды.

Аудан әкімі Жандос Еркінбек 
бірқатар жаңа жобаны бастауға ұсыныс 
білдірді. Қазір жалпы құны 15,4 млрд 
теңге болатын 41 жоба дайын. Оның 
ішінде, 11 жобаны бірінші кезекте 
қаржыландыру сұралды. Олар – Дүр 
Оңғар елді мекенін газдандыру, 
Тұрмағамбет ауылынан жаңадан 250 
орындық мектеп салу, «Қуаңдария 
»және Дүр Оңғар елді мекендерінің 
электр желілерін жаңғырту, қосалқы 
станциясын кеңейту. Сонымен қатар, 
«Жосалы» кентіндегі Мырзағалиева 

көшесінен теміржол өткелін, 
«Қуаңдария» және Алдашбай ахун 
ауылдық округтерінен балабақша, 
«Жосалы» ауылдық округінен ауылдық 
клуб үйі мен спорт кешенінің біріккен 
ғимаратын, Төретам кенті мен «Ақай» 
ауылына айналма жол салу ұсынылды. 
Тұрғын үйге мұқтаж топтарға 92 үй 
сатып алу, Жосалы кентіндегі 
«Тәуелсіздік» ықшам ауданына су 
құбырын жеткізу де маңызды. Тірек 
және спутник елді мекендер қатарына 
енбеген Көмекбаев ауылдық округінің 
2 көшесін, Алдашбай ахун ауылының 3 
көшесін, «Қармақшы» ауылының 3 
көшесін орташа жөндеу қажет етіледі.

Аудан әкімі автомобиль жолына 
қатысты 15 жоба, көшелерді жарық
тандыру бойынша құны 355,1 млн теңге 
болатын 11 жоба дайын екенін айтты. 
Баяндама соңында Жандос Еркінбек  
жаңадан жобасметалық құжат әзір
леуді қажет ететін бірқатар жобаны 
атап өтіп, жүзеге асыруды ұсынды.

Кеңесте ұсынылған жобаларға орай 
облыстық басқарма басшыларының 
пікірлері тыңдалды. Ауданда мем
лекеттік бағдарламалар шеңберінде 
жүзеге асатын жұмыстар, құрылыс, 
инфрақұрылым, жол құрылысы, кәсіп
керлік салаларының беталысы тал
қыланды. 

Аудан әкімі биылға жоспарланған 
көрсеткіштердің сапалы әрі уақытылы 
орындалуына жауапты. Ең бастысы, 
тұрғындардың талаптілектері, өтініш
пікірлері ескерусіз қалмауы тиіс. Ал 
облыстық басқарма басшылары «Ауыл 
– ел бесігі», басқа да ұлттық жобаларды 
іске асыруда, жолдарды жөндеу және 
салуда, инфрақұрылым желілерін әрі 
қарай дамытуда өздеріне жүктелген 
міндеттерді атқаруы керек.

Аймақ басшысы жыл қорытын
дысында Шиелі ауданының әлеуметтік
экономикалық дамуында қандай 
өзгерістер болғанын, әр саланың 
жетістіктерін, мәселелерді атап өтті.

– Негізгі макроэкономикалық көр
сеткіштерді сараласақ, Шиелі ауда
нының өсу динамикасы тұрақты 
деңгейде сақталды. Негізгі капиталға 
салынған инвестициялар 47,9 млрд 
теңгені құрады. Бюджет қаражаты 
99,8% игеріліп, Шиелі аудандар 
бөлінісінде 3орынға тұрақтады. Өз 
кірісі 2022 жылы 4,5 млрд теңге болса, 
2023 жылы 5,4 млрд теңгеге өскен. 
Бұған дейін атқарылған жұмыстарды 
әрі қарай да жүйелі жалғастыру керек, 
– деді Нұрлыбек Нәлібаев.

Былтыр Шиелі ауданында халықпен 
кездесу кезінде аяқсу, электр желілері 
және жедел жәрдем көліктерінің 
ескілігі жөнінде мәселелер қозғалған 
еді. Аяқсуға байланысты депутаттар, 
шаруашылық төрағалары, өндіріс 
орындары басшыларымен бірлесіп, 
демеушілік арқылы біршама жұмыстар 
атқарылды.

Шиелі кентіндегі электр желілерін 
қайта құрылымдаудың І кезеңіне 
былтыр 100 млн теңге, биыл 619 млн 
теңге қаржы қаралып, тозығы жеткен 

трансформаторлар мен желілер ауыс
тырылуда. Жоба толық аяқтал ғанда, 
аудан орталығының электр желілерінің 
42 пайызы жаңаратын болады.

Кенттің электр желілерін қайта 
құрылымдаудың ІІ кезеңін жүзеге 
асыру үшін демеушілікпен жобасме
талық құжат әзірленіп, сараптамадан 
өткізілуде. Екі кезең толық біткенде 38 
мың тұрғын электр энергиясын үздіксіз 
тұтынады. Сонымен қатар қосалқы 
станцияны қайта жаңғыртуға Ұлттық 
қордан 1,5 млрд теңге бөлініп, 
мемлекеттік сатып алу жұмыстары 
жүргізілуде. «Ауыл – ел бесігі» жобасы 
аясында «Бидайкөл», «Жиделіарық», 
Ә.Тәжібаев ауылдарының сыртқы 
электрмен қамту желілерінің құры
лысына республикалық бюджеттен 153 
млн теңге бөлінді.

Мұнан бөлек, аудан әкімі 9 елді 
мекеннің («Алмалы», «Бестам», 
«Ақмая», «Байсын», Тұрсынбай датқа, 
«Бәйгеқұм», «Жөлек», Ш.Қода манов, 
Ы.Жақаев) электр желілерін жөндеуге 
демеушілер көмегімен жобасметалық 
құжат әзірленгенін айтты. Сараптамадан 
өткізілген жобаға қаржы бөлуді сұрады. 
Ауданның өзекті мәселелерінің бірі 
ретінде арнайы автокөлікпен қамту 
жайын да қозғады. Сонымен қатар 

Нұржан Ахатов «Жансейіт» елді 
мекеніне 100 орындық мектеп, кенттегі 
№252 мектепке 375 орындық бастауыш 
сынып оқитын қосымша құрылыс 
салудың бюджеттік өтінімдері салалық 
министрлікке ұсынылғанын айтты. 
Бұған қоса 200 орындық Оқушылар үйі 
мен 50 орындық Өнер мектебін салу 
жоспар лануда. Жоба құны – 1 млрд 113 
млн теңге. Қазір салалық ми нистр
ліктермен бірге жұмыс жүргізілуде. 

Жаңа 200 орындық лагерьдің орны 
белгіленді, ол Бәйгеқұм ауылындағы 
көл жағалауынан 6 гектар жерге 
салынбақ. Жобасметалық құжат 
әзірлеуге және сараптамадан өткізуге 
32 млн теңге қажет. Мұнан бөлек, 
күрделі жөнделуі тиіс 6 мектептің 
құжаты демеушілер есебінен әзір
ленген, сараптамадан өткізу үшін 13 
млн теңге облыстық бюджеттен 
сұралды. Газ жүргізілген елді мекен
дердегі 9 мектеп пен 6 балабақ шаның 
бу қазандықтарын табиғи газға 

ауыстыруға демеушілікпен құжат 
дайындалуда. Нысандар газға қосылса, 
жылына 54 млн теңгеге дейін бюджет 
қаржысы үнемделеді.

Кеңесте білім беру саласы бойынша 
бірқатар мәселе жанжақты талқы
ланды. Кейінгі 10 жылда салынған 
мектептерге күрделі жөндеу жүргізу 
үшін бюджеттен ақша сұраудың қажеті 
жоқ. Мәселен, «Бестам» ауылындағы 
№205 мектептің бүгінгі жағдайы сын 
көтермейді. Аймақ басшысы әр 
құрылысты қабылдап алар кезде мұқият 
тексеріп, кемкетігін, талапқа сай 
болуын қадағалауды аудан әкімі мен 
басқарма басшыларына тапсырды. 

– Күрделі жөндеуді қажет ететін 
мектептердің мемлекеттік сатып алу 
рәсімдері 25 мамырға дейін өтуі тиіс. 
Әрбір құрылыс сапалы әрі уақытылы 
аяқталу керек. Жөндеу жұмыстары оқу 
процестеріне кері әсерін тигізбеуі тиіс. 
Балаларды оқу жылы басталарда да, 
аяқталар тұста та әбігерге салмауымыз 
керек, – деді аймақ басшысы. 

Сондайақ алдағы уақытта сапасыз 
құрылыс жүргізген компания лардың 
жауапкершілігін арттыруды тапсырды. 
Олай болмаған жағдайда заң органдары 
арқылы мәселе шешіледі.

 Кеңесте ұсынылған жобалар жан
жақты талқыланып, облыстық басқарма 
басшылары пікір білдірді. Жүзеге 
асатын мемлекеттік бағдарламалар, 
құрылыс, инфрақұрылым, жол 
құрылысы, кәсіпкерлік салаларының ел 
игілігіне айналатын жобаларының 
маңызы зор. Айтылған мәселелер мен 
ұсыныстар хаттамаға түсіріліп, тиісті 
жұмыстар жүргізіледі.

− Қоғам өмірінің барлық саласында 
заң үстемдігін қамтамасыз ету мен 
өңірдегі қоғамдықсаяси ахуалдың 
тұрақтылығын сақтау үшін бірлесіп 
атқаратын жұмыс көп. Біріншіден, 
кәмелетке толмағандар арасындағы 
құқық бұзушылықты, жол қауіпсіздігі, 
отбасылықтұрмыстық, өзге де саладағы 
қылмыстардың өсіміне ықпал ететін 
себептер мен жағдайларды анықтау 

және жою керек. Екіншіден, игерілмеген 
ауыл шаруашылығы жер учаскелерін 
қайтару, үлескерлер арасындағы жер 
дауларының заң аясында шешілуіне 
қадағалау орнату өте маңызды. Үшін
шіден, еңбек ұжымдарындағы дау
лардың алдын алу бағытында мүдделі 
мемлекеттік органдардың қызметін 
үйлестіру қажет. Ризабек Кәрімұлы 
жоғары жауапкершілікті талап ететін 
тегеурінді салада білімі мен тәжірибесін 
аймақтың игілігіне арнап, қоғамдық 

қауіпсіздікті күшейтуге зор үлес қосады 
деп сенеміз, – деді облыс әкімі.

Актив отырысында облыстық 
мәсли хат төрағасы Наурызбай Байқа
дамов жаңа басшыны құттықтап, қыз
метіне сәттілік тіледі.

Айта кетейік, Ризабек Ожаров 1972 
жылы Алматы облысында дүниеге 
келген. 19962017 жылдары Қазақстан 
Республикасы Ұлттық қауіпсіздік 
комитетінің Алматы қаласы және 
Алматы облысы бойынша департа

менттерінде еңбек еткен, Орталық 
аппаратта департамент бастығының 
орынбасары болған. 20172019 жыл
дары Бас прокуратураның Арнайы 
прокурорлар қызметі бастығының 
орынбасары, Алматы облысы прокуро
рының орынбасары лауазымдарында 
қызмет атқарған. 2019 жылдың сәуір 
айынан қазіргі уақытқа дейін Бас 
прокуратураның Сотқа дейінгі тергеп
тексеру қызметін басқарып келді.

ОБЛЫСТЫҢ ЖАҢА ПРОКУРОРЫ 
ТАНЫСТЫРЫЛДЫ

SSbb
Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен аудандардың 
даму жоспарын қарау жөніндегі кеңес өтуде. Бейсенбіде өткен кеңесте 

Қармақшы ауданының алдағы даму бағыты, жүзеге асырылатын 
жобалар талқыланды. Аудан әкімі Жандос Еркінбек ұсынған әр 
жобаның тиімділігі, ең бастысы халыққа қажеттілігі сарапталды.

SSbb
Айсәуле ҚАРАПАЕВА, 
«Сыр бойы»

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен өткен  
аудандардың даму жоспарын қарау жөніндегі кезекті кеңес Шиелі 

ауданының алдағы даму бағыты мен аудан әкімі ұсынған жобалар 
қаралды.

ШИЕЛІ: ЖЕТІСТІК ЖӘНЕ АЛДАҒЫ МЕЖЕ

ҚАРМАҚШЫ: ТҰРАҚТЫ ӨСІМ БАР

ЖАҢАҚОРҒАН:
КОММУНАЛДЫҚ
ҚЫЗМЕТТІ 
ҚОЛДАУ 
КҮШЕЙТІЛМЕК

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
төрағалығымен Жаңақорған ауданының даму 

жоспарын қарау жөніндегі кеңес өтті. Оған 
аудан әкімі Мұрат Тілеуімбетов, 

орынбасарлары және облыстық басқарма 
басшылары қатысты.

Кеңесте аймақ басшысы өткен жылдың 
қорытындысына тоқталды, жұмыс қарқынына, 
салалардың беталысына баға берді. 

– Жаңақорған ауданының өсу динамикасы тұ
рақты сақталып, негізгі капиталға салынған ин вес
тициялар 60,5 млрд теңгені құрады. Бюджет қара
жатының 98,9%ы игерілген, 261,1 млн теңге 
мем лекеттік сатып алудан үнемделген. Ауданның өз 
кірісі  2022  жылы  3  млрд  теңге болса, 2023 жылы 
3,8 млрд теңгеге өскен. Бұл  көрсеткіш алда әлі де 
ау  қым ды  жұмыстар бар екенін байқатады, – деді 
Н.Нәлібаев.

Ауданның биылғы бюджеті 16,1 млрд теңге 
болып бекітілді. Оның ішінде республикалық 
бюджеттен 5,4 млрд, облыстық бюджеттен 1,2 млрд, 
субвенция 4,9 млрд, ауданның өз кірісі – 3,8 млрд 
теңге.

Биыл «Ауыл – ел бесігі» бағдарламасы аясында 
884 млн теңгеге 2 жоба жоспарланған. Олар – 
«Келінтөбе» ауылдық округіндегі спорт кешені және 
«Екпінді» ауылдық округіндегі 100 орындық клуб 
құрылысы. Мұнан бөлек, 1,7 млрд теңгеге «Руханият 
орталығын» салу жоспарланған. «Ауылдық 
денсаулық сақтауды жаңғырту» ұлттық жобасына 
сәйкес, Әбдіғаппар және «Бесарық» ауылдарында 
дәрігерлік амбулатория бой көтереді. «Жайлы 
мектеп» ұлттық жобасы аясында Жаңақорған кенті 
«Саяжай» шағын ауданындағы 600 орындық және 
«Жаңарық» елді мекеніндегі 300 орындық мектептер 
жыл аяғына дейін табысталады. Байкенже ауылында 
құны 842,7 млн теңге болатын 150 орындық мектеп 
биыл пайдалануға берілмек. Кентте 200 орындық 
«Оқушылар үйі» және 50 орындық «Өнер мектебінің» 
құрылысы жүргізілуде. 

«Төменарық» ауылында дәрігерлік амбула
ториясымен қоса, 15 төсектік ауылдық аурухана 
құрылысы салынуда. Республикалық бюджеттен 
бөлінген 216,1 млн теңгеге халықтың әлеуметтік 
осал топтарына 17 пәтер сатып алынатын болады. 

Жиында аудан әкімі Мұрат Тілеуімбетов 
тұрғындардың жайлы өмір сүруі мен ауданның 
әлеуметтікэкономикалық жағдайын жақсарту 
мақсатында былтыр демеушілер есебінен жалпы 
құны 15,3 млрд теңгені құрайтын 62 жоба 
дайындалғанын айтты. Оның ішінде 10 млрд 532 млн 
теңге болатын 18 жобасметалық құжат дайын және 
құжаттама әзірлеуді қажет ететін 54 жоба бар.

Ауданның 35 елді мекенінің барлығы орта
лықтандырылған ауызсу жүйесіне қосылған. 
Дегенмен, кентке жаңадан қосылған шағын 
аудандарда халық саны жыл санап артып келеді. 
Сондықтан жаңа қоныстарға ауызсу жеткізу үшін 
қосымша сорғы станциясын салу қажет. «МАИ 
бекеті» шағын ауданына су тарату станциясы және 
қосылу тармағын салудың жобасметалық құжат
тамасын аудандық бюджет есебінен жасауға 29,9 
млн теңге қаржы жоспарланған. Жоба жүзеге асқанда 
2 мыңға жуық тұрғын үйге таза ауызсу барады. 

Ауданда электр тарату жүйелерінің тозу 
көрсеткіші 80%ға жеткен. 20222023 жылдары 19 
жобасметалық құжат демеушілер есебінен әзір
ленді. Биыл республикалық және облыстық бюд жет
тен 2 млрд 386,8 млн теңге бөлініп, «Сүттіқұдық», 
«Бірлік», «Жаңарық», «Қандөз», Құттықожа, Манап, 
Әбдіғаппар, Сунақата, М.Нәлібаев елді мекен дерінде 
электр жүйелерін жаңғырту жұмыстары басталады. 
Сондайақ 7 елді мекеннің жобалары дайын. 
Демеушілер есебінен тағы 5 елді мекеннің электр 
желілерін жаңғыртуға жобасметалық құжат жасау 
20242025 жылдарға жоспарланған.

Бүгінде Жаңақорған кентінен тұрғын үй салу 
үшін жер учаскесінің кезегіне 10 мыңнан астам 
азамат тіркелген. Кезекті азайту үшін бас жоспарға 
сәйкес, кенттің солтүстік батыс беткейіндегі 300 
гектар болатын «Саяжай1» аумағына инженерлік 
инфрақұрылым жеткізу жобасы әзірленді.

Газдандыру – кезек күттірмейтін мәселе. 
Жоспарға сәйкес елді мекендерге табиғи газ жеткізу 
3 АГТС арқылы жүргізіледі. Жоба іске асқанда 1893 
тұрғын үй, 12 мыңға жуық халық, көптеген әлеуметтік 
нысан «көгілдір отынмен» қамтылады.

Кеңес отырысында облыстық басқарма 
басшыларының жобалар, олардың тиімділігі, 
қажеттілігі  туралы ойпікірлері тыңдалды. Тұрғын
дардың тұрмыстіршілігін жақсартатын жобаларға 
қатысты айтылған ұсыныстар хаттамаға енгізіліп, 
алдағы жұмыс бағытын белгілеуге негіз болмақ. 

Жиынды қорытындылаған аймақ басшысы 
аудандағы коммуналдық қызметтердің сапасын 
жақсарту және қоғамдық көліктерді көбейту, 
көгалдандыру жұмыстарын жүргізуге қолайлы 
жағдай жасау қажеттігін ескертті. Жастар арасындағы 
топтық төбелестің алдын алу үшін түнгі рейдтерді 
күшейтіп, атааналарға заң аясында түсіндірме 
жүргізу тапсырылды.
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ДЕЛДАЛДАР 
ӘСЕР ЕТЕДІ

Сонымен бірге жиһаз және үйге 
қажетті заттар, киім және аяқкиім, 
фармацевтикалық өнімдер, құрылыс 
материалдарының бағасы да өсті. Дизель 
отыны, бензин, сұйытылған газ, тас 
көмір нарқында да өзгеріс бар. 
Көрсетілетін қызмет түрлеріне де баға 
өскен. Айталық, кешенді демалыстарды 
ұйым дастыру қызметі 16,8%, сана
торийлер қызметі 15,8%, денсаулық сақ
тау қызметі 13,6%, демалыс және спорт
тық ісшаралар саласындағы қызметтер 
13,5%, шаштараздар мен жеке қызмет 
көрсету орындары 12,8%, білім беру 
қызметтері 9,6%, қоғамдық тамақ
тандыру қызметтері 8% жоғарылады. 

Жол және әуе көлігі қатынастары мен 
теміржол көлігі қызметі де қымбаттады. 
Тарифтер құнында да бағаның өскені 
көрініп тұр. 

Ал жалпы республикалық деңгейден 
9 өңірде, соның ішінде Қарағанды 
(11,1%), Ақмола (10,7%), Маңғыстау 
(10,6%) облысында бағаның өскені 
айрықша байқалды. 

Бұған дейін Мемлекет басшысы 
импортқа тәуелділікті төмендету үшін 
2024 жылға дейін азықтүлік қауіпсізді

гін қамтамасыз ету жоспары 
қолданылады деген болатын. Мемлекет 
форвард несиелеуге 100 миллиард 
теңгеден аса қаржы бөлуді жоспарлап 
отырғанын, бұл фермерлерге көктемгі 
егін жұмыстарын уақытылы жүргізуге 
және күзде өнімнің кепілді өткізілуіне 
мүмкіндік беретінін де айтқан еді. 
Сондайақ азықтүлік бағасының 
қымбаттауына көп жағдайда делдалдар 
ықпал ететініне назар аударды. 

– Өнім дүкен сөрелеріне жеткенше 
бағаның бірнеше сатысынан өтетіні 
жасырын емес. Сондықтан жеткізу 
тізбе гінен делдалдарды жою, ауыл 
шаруа шылығы өнімдерін өткізу үшін 
логис тиканы жолға қою аса маңызды. 
Бұл жөнінде әңгімелер жүргізіліп, нұс
қаулар болды. Осы тақырыпта әңгімелер 
мен тапсырмалар бұрын да болған. Дел
далдық схемаларды тергейтін өңірлік 
комиссиялар алып сатарлықты, сөз бай
ласуды және заңсыз сауда белгілерін 
анықтау бойынша жұмысын жандан
дыруы керек, – деді Мемлекет басшысы. 

  Бұл сөздерді Президент осыдан екі 
жыл бұрын айтқан болатын. Алайда жыл 
сайын қымбаттап жатқан бағаға нарық 
ырық берер емес. Биыл Үкімет 
әлеуметтік маңызды 19 азықтүлік 
тізімінен 9 тауарды: тұз, ұн, макарон, 
қарақұмық, күріш, нан, сүт, картоп пен 
тауық жұмыртқасын алып тастамақ, 
яғни, енді бұл азықтүлік түрлеріне 
шекті баға белгіленбейді. 

9 ӨНІМГЕ
ШЕКТІ БАҒА 

ҚОЙЫЛМАЙДЫ
Сауда және интеграция министр

лігінің Сауда комитетінің хабарлауынша, 
баға мен тарифтерді мемлекеттік 

реттеуден кезеңкезеңімен бас тарту 
жөніндегі Жол картасына сәйкес, келер 
жылдан 9 азықтүлік түріне шекті баға 
енгізілмейді. Өйткені жергілікті 
нарықты отандық өндіріс 100 пайыз 
қамтып отырған көрінеді. 2024 жылдың 
1 жартыжылдығына қарай отандық 
өндіріс 100% қамтамасыз ететін тұз, ұн, 
макарон, қарақұмық, күріш, нан, сүт, 
картоп, тауық жұмыртқасына шекті баға 
қойылмайды. 

Сондайақ әлеуметтік маңызы бар 
азықтүлік тізімінен 2025 жылы қалған 
10 азықтүлік те сызылады. Олар: сәбіз, 
пияз, ақ қырыққабат, күнбағыс майы, 
сиыр еті ( жауырынтөс бөлігі), тауық 
сан еті, жұмсақ қаптамадағы майлылығы 
2,5% айран, 72,5 пайыздық тұздалмаған 
сарымай, майлылығы 59% сүзбе, 
құмшекер. Бұл тауарлар бойынша 2025 

жылға қарай импорт алмастыру 100 
пайызға жетуі тиіс.

Сауда және интеграция вице
министрі Қайрат Төребаев  Үкімет 2024 
жылы да әлеуметтік маңызы бар тауар 
бағасын реттеу жалғастырылады деп 
мәлімдеген еді.

– Министрлік әлеуметтік маңызы 
бар 19 тауар түрі бойынша жұмыс 
жүргізеді. Сол тізімдегі тауар 
өндірушілер және сауда желілерімен 

тікелей жұмыс істеп, азықтүлік қатты 
қымбаттамас үшін, үстінен қосылатын 
үстемеақысын реттеп отырамыз, – деді 
вицеминистр.

БҰҰ Азықтүлік және ауыл шаруа
шылығы ұйымының (FAO) болжамдары 
бойынша Қазақстан АҚШ, Австралия, 
Бразилия және Аргентинамен қатар 
әлемдік азықтүлік хабтарының біріне 
айналу үшін үлкен әлеуетке ие. Десе де 
бұл мүмкіндікті пайдалану үшін алды
мен ішкі сұранысты қанағаттандыру ке
рек. Олай болмаған жағдайда сырттан 
ке ле  тін бағасы арзан, сапасы төмен 
азықтүлік сөрелерді толтыратыны 
анық. 

Қазақстан ішкі өндіріс есебінен 
тұтынылатын 29 негізгі азықтүлік 
тауарларының 23ін, оның ішінде  жеміс
көкөніс, жарма, ұн, ет өнімдері және 
басқа да өнімдермен қамтамасыз етеді. 
Өнімнің қалған 6 түрі (алма, балық, 
шұжық өнімдері, ірімшік және сүзбе, 
қант және құс еті) бойынша өндірісті 
ұлғайту үшін 2024 жылы жаңа құс 
фабрикаларын, ет комбинаттарын, сүт, 
қант зауыттарын ашу және алма бақ
тарының алаңдарын ұлғайту жоспар
ланған. Бұл отандық өндірісті негізгі 
азықтүлікпен толық қамтамасыз етуге 
мүмкіндік береді. 

ӨҢІРДЕ КЕЙБІР 
ӨНІМДЕР 

БАҒАСЫ ӨСКЕН

Облыстық ауыл шаруашылығы бас
қар масының мәліметтеріне сүйенсек, 
жыл басынан бері (25 қаңтар жағдайын
да) 6 өнімнің бағасы жоғарылаған. 
Мәселен, қырыққабат 3,8%, нан 2,6%, 
сүзбе 2,4%, жұмыртқа 1,1%, сиыр еті 
0,4%, тауық еті 0,2%. Ал 3 өнім бағасы 

төмендеп (бас пияз 10,5%, қарақұмық 
жармасы 7,5%, қант  1,3%), облыс бо
йынша әлеуметтік маңызы бар азықтү
лік тауарлары бағаларының өсу индексі 
100%ды құрап отыр (ҚР – 100,2%). 

Ал кейінгі аптада (1825 қаңтар 
аралығында) 4 өнімге баға жоғарыласа 
(сүзбе 2,4%, қырыққабат 1,5%, нан 1%, 
сиыр еті 0,4%), 2 өнім бағасы төмендеп 
(бас пияз 8,7%, қарақұмық жармасы 
5,1%), облыс бойынша әлеуметтік 
маңызы бар азықтүлік тауарлары баға
лары ның өсу индексі 100%ды құраған 
(ҚР – 100%). 

2023 жылғы күзгі егіннен 
форвардтық сатып алуды қамтамасыз 
ету мақсатында 4952 тонна көкөністі 
сатып алуға келісімшарт жасалды, 
оның ішінде картоп – 2945 тонна, сәбіз 

– 677 тонна, пияз – 800 тонна, қырыққабат 
– 530 тонна. Ауыл шаруашылығы тауар 
өндірушілерімен 100 пайыз келісім
шарт жасалса, оның 36%ы жергілікті 
өндіру шілер, қалған 64%ы басқа 
өңірлерден. 

– Сатып алу келісімшарттары 
бойынша 2791 тонна өнімнің қаржысы 
төленген, оның ішінде 1545 тонна 
картоп, 446 тонна сәбіз, 800 тонна пияз 
бар. Қалған 2161 тонна өнім бойынша 
төлем кепілмен қамтамасыз етілуіне 
қарай жүргізіледі. Жамбыл облысының 
«Марасұлов» ШҚмен жасалған фор
вардтық келісімшарт бойынша 1500 
тонна өнім (800 тонна пияз, 500 тонна 
картоп, 200 тонна сәбіз) сатып алынды. 
Бүгінгі күнге тұрақтандыру қорына 
1166,4 тоннасы (800 тонна пияз, 225 
тонна сәбіз, 141,4 тонна картоп)  
жеткізілді. Қалған өнімдер қажеттілікке 

сәйкес жеткізілетін болады. Жергілікті 
өндірушілердің көкөніс өнімдері өз 
қоймаларында сақталып, ӘККнің 
жеткізу кестесі бойынша жүргізіледі. 
Айналым схемасы аясында 8 кәсіпкерлік 
субъектінің 4325,6 тонна өніммен 
қамтамасыз ету жөніндегі міндеттемелері 
белгіленіп, 1505,9 млн теңге қарыз 
беріліп отыр, – деді басқарма басшысы 
Талғат  Дүйсебаев. 

Өңірде баға тұрақтылығын ұстап 
тұру үшін жұмыс істейтін әлеуметтік 
дүкендер желісі бар. Алайда көп сынға 
ұшырайтын бұл жүйенің жұмысын 
жандандыру қажет секілді. Өткен жыл
дың шілде айында «Байқоңыр» әлеу
меттіккәсіпкерлік корпорациясы» АҚ 
басқарма төрағасы қызметіне тағайын
далған Ғизат Майданұлына облыс әкімі 
сенім білдірген болатын. Салаға серпін 
беретін маман ретінде таңдалған кадр 
жарты жыл ішінде қан дай шаруалар 
атқарды? Тұрақтандыру қорының 
жұмысына қатысты кем шіліктер бұған 
дейін де орын алған болатын. Ауыл 

шаруашылығы өнімдерін өңірге 
кепілдікпен әрі үздіксіз жеткізу, арнайы 
дүкендер мен ірі сауда желілерінде 
әлеуметтік маңызы бар азықтүлік 
өнімдерін төмен бағамен сату, 
тапшылықты болдырмау бағы тында не 
істелуде? Көкейдегі сауалдарды 
басшының өзіне жолдаған едік. 

Оның айтуынша, биыл жаңа 15 
әлеуметтік дүкен ашу жоспарда бар. 
Оның 5уі корпорация есебінен, 10ын 
инвестор салады. 

– Бүгінде корпорацияның инвес
тициялық портфелі 15,4 млрд теңге 
соммасын құрайтын 34 жобаны қамтыса, 
оның ішінде әлеуметтіккәсіпкерлік 
корпорациясының үлесі 4,2 млрд теңге. 
Корпорацияның үлесін қайтару бо
йынша инвестициялық жобаларға өткен 
жылдан бастап мониторинг жұмыстары 
қарқынды жүргізіліп, нәтижесінде 2023 
жылы 1,3 млрд теңгеден астам қаржы 
қайтарылды. Бұдан бұлай корпорация 
қолдау білдірген инвестициялық жо
баларға енді жарты жылда бір рет 
көшпелі мониторинг жұмыстарын жүр
гізетін болады. Онда бірлескен кәсіп
орын дардың қаржыэкономикалық 
қызме тіне талдау жасалып, проблемалық 
жобалар бойынша заң қызметкерлерімен 
бірлесіп жұмыс жүргізіледі, – дейді 
Ғизат Майданұлы.

«Байқоңыр» әлеуметтіккәсіпкерлік 
корпорациясы қаржыландыратын инвес
тициялық жобалардың басым көпшілігі 
тамақ өнеркәсібіне, мал шаруа шы
лығына, оның ішінде бордақылау алаң
дарына, таукен өндірісіне бағыт талған. 
Сонымен қатар, тұқым шаруашылығын 
дамыту, электр қуа тымен жабдықтау, 
жол бойында қызмет көрсету жобалары 
да қамтылған.            Бүгінде аймағымыздың 
әлеуметтікэкономикалық дамуына 
әсерін тигізетін жаңадан бірлескен 
кәсіпорындар құрылып, тиісті жұмыстар 
атқарылуда. Атап айтқанда, қолжетімді 
бағадағы өнімдердің жеткілікті көлемін 
қам тамасыз ету арқылы жоғары сапалы 
сауда алаңын қамтамасыз ету және 
негізгі азықтүлік тауарлары бағасының 
өсуіне байланысты әлеуметтік шие
леністі жеңілдету үшін «Ырыс комму
налдық базары» жауапкершілігі шек
теулі серіктестігі құрылды. Жобаны іске 
асыруға бірінші кезеңде 500 млн теңге 
бөлініп, қаржы құрылысмонтаждау 
жұмыстарына бағытталды.

Бүгінгі күні тұрақтандыру қорында 
2768 тонна өнім (50,6 тонна қарақұмық 
жармасы, 29,1 тонна қырыққабат, 58,1 
тонна картоп, 200,6 тонна сәбіз, 779 
тонна пияз, 12,7 тонна рожки, 167 тонна 
күнбағыс майы, 1061  тонна ұн, 3,4 тонна 
тауық еті, 213 тонна күріш, 193,5 тонна 
қант) және 301 мың дана тауық 
жұмыртқасы бар.

Еттен кейін көп тұтынатын жұ
мыртқаның бағасы әжептәуір қым бат
таған. Маусымдық кезеңде оның бағасы 
қалтаға салмақ болып тұрғаны рас. С1 
санатындағы жұмыртқаның бағасын 
тұрақтандыру мақсатында «Байқоңыр» 
әлеуметтіккәсіпкерлік корпорациясы 
мен «БерекеТрейд» ЖШС мекемесі 
арасында қарыз шарты жасалған. Бұл 
келісім маусымдық қымбаттау кезеңінде 
жұмыртқаның бағасын тұрақтандыруға 
мүмкіндік береді. Аталған қарыз шарты 
негізінде «БерекеТрейд» мекемесі 
қаламыздағы 35 әлеуметтік дүкен мен 10 
ірі сауда үйіндегі әлеуметтік бұрыштарға 
1 млн дана С1 санаттағы жұмыртқасын 
жеткізетін болады. Тұрғындарға 
жұмыртқа әлеуметтік дүкендерде  50 
теңгеден, ал ірі сауда үйлеріндегі 
әлеуметтік бұрыштарда 55 теңгеден 
сатылуда. 

Әлеуметтік нан бағасын тұрақ
тандыру мақсатында жыл басынан 7480 
тонна ұн («Қазақ ұны» ЖШСнан 7276 
тонна, «Адал LTD» ЖШСнан 204 
тонна) сатып алынып, наубайханаларға 
таратылуда. Бүгінде тұрақтандыру 
қорында 1061 тонна ұн бар болса, 
өндіруші кәсіпорындағы ұн көлемі 
1524,4 тоннаны құрайды. 

Облыста әлеуметтік бөлке нанның 
орташа бағасы тұрақты 99 теңге. 
Еліміздің солтүстік өңірлеріндегі қолай
сыз ауа райы егінтерімге әсер етеді. 
Соны ескерген мамандар облысқа 
«Азықтүлік келісімшарт кор пора
циясы» ҰК» АҚ арқылы 3631,8 тонна 
астық (ұнға есептегенде  2542,3 тонна) 
сатып алынды. Оның 860 тоннасы ұн 
түрінде облысқа жеткізілді және 
наубайханаларға таратылуда. Ұнның 
келісін наубайханаға 128 теңгемен 
өткізуде. Бірақ келісімшарт негізінде 
наубайхана иелері нанның бағасын 
әлеуметтік дүкенде  65, ал супер мар
кеттерде  85 теңгеден асырмауы тиіс. 

ШЕКТІ БАҒА ШЕТІН ҚАЛҒАЛЫ ТҰР

қайда қайда 
барады?барады?

БАҒАБАҒА

2023 жылғы күзгі егіннен форвардтық сатып алуды 
қамтамасыз ету мақсатында 4952 тонна көкөністі 
сатып алуға келісім-шарт жасалды, оның ішінде 
картоп – 2945 тонна, сәбіз – 677 тонна, пияз – 800 
тонна, қырыққабат – 530 тонна. Ауыл шаруашылығы 
тауар өндірушілермен 100 пайыз келісім-шарт 
жасалса, оның 36%-ы жергілікті өндірушілер, қалған 
64%-ы басқа өңірлерден.

Бүгінгі күні тұрақтандыру қорында 2768 тонна өнім 
(50,6 тонна қарақұмық жармасы, 29,1 тонна 
қырыққабат, 58,1 тонна картоп, 200,6 тонна сәбіз, 779 
тонна пияз, 12,7 тонна рожки, 167 тонна күнбағыс 
майы, 1061  тонна ұн, 3,4 тонна тауық еті, 213 тонна 
күріш, 193,5 тонна қант) және 301 мың дана тауық 
жұмыртқасы бар.

Қазақстан ішкі өндіріс есебінен тұтынылатын 29 
негізгі азық-түлік тауарларының 23-ін, оның ішінде  
жеміс-көкөніс, жарма, ұн, ет өнімдері және басқа да 
өнімдермен қамтамасыз етеді. Өнімнің қалған 6 түрі 
(алма, балық, шұжық өнімдері, ірімшік және сүзбе, 
қант және құс еті) бойынша өндірісті ұлғайту үшін 
2024 жылы жаңа құс фабрикаларын, ет комбинаттарын, 
сүт, қант зауыттарын ашу және алма бақтарының 
алаңдарын ұлғайту жоспарланған. Бұл отандық 
өндірісті негізгі азық-түлікпен толық қамтамасыз етуге 
мүмкіндік береді. 

ЖАЛАҒАШ: 
АУДАН 
БЮДЖЕТІ 
10 МЛРД 
ТЕҢГЕДЕН 
АСТЫ

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
төрағалығымен аудандардың даму 

жоспарын қарау жөніндегі кеңесте Жалағаш 
ауданының әкімі Ардақ Ибраимовтың 

ұсынған жобалары талқыланды.
 

Аймақ басшысы өткен жылдың қорытын
дысымен Жалағаш ауданында атқарылған 
жұмыстарға тоқталып, алдағы міндеттерді 
белгілегенде ескерілетін маңызды бағыттарды 
атап өтті.  

– Жалағаш ауданының да өсу динамикасы  
тұрақты. Негізгі капиталға салынған 
инвестициялар 17,4 млрд теңгені немесе 144,4% 
құрады. Бюджет қаражаты 99,9% игеріліп, 
ауданның өз кірісі 2023 жылы 1,9 млрд теңге 
болды, 2024 жылы 2,2 млрд теңгеге өскен. 
Ауданның биылғы бюджеті 10,2 млрд теңге 
болып бекітілді, – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Былтыр ауданның экономикалық дамуында 
оң тенденция қалыптасып, өнеркәсіп өнімінің 
көлемі 100 пайыз, өңдеу өнеркәсібі 100,3, 
инвестициялар тарту 144,4, бөлшек сауда 103,9, 
ауыл шаруашылығының жалпы өнімі 103,9 пайыз 
болды. Жалпы 5,6 млрд теңгенің 40 жобасы 
жүзеге асырылып, ел игілігіне пайдалануға 
берілді.

Кеңесте аудан әкімі Ардақ Ибраимов биыл 24 
жобаны іске асыруға бюджеттен 3,4 млрд теңге 
бағытталғанын атап өтті.

Бұл қаржыға «Ақсу», Шәменов елді мекендері 
газдандырылып, Мырзабай ахун, «Аламесек», 
«Мақпалкөл» елді мекендерінің электр желілері 
қайта жаңғыртылады.   Аудандық маңызы бар 3 
жол (ТаңСамұрат, ТаңЖаңақоныс, М.Шәменов 
ауылына кіреберіс) және 3 елді мекеннің 26 
көшесі күрделі жөндеуден өткізіледі. Сондайақ 
Жалағаш кентіндегі 2 көппәтерлі тұрғын үй қайта 
жаңғыртылады. Мұнан бөлек, «Таң» ауылындағы 
мәдениет үйін күрделі жөндеу, 2 әлеуметтік 
нысанды газға қосу, 3 елді мекенде балалар ойын 
алаңдарын салу, аудан орта лығынан 5 арендалық 
тұрғын үй сатып алып әлеуметтік жағынан осал 
топтарға беру жоспарлануда.

Бүгінде жалпы құны 10,2 млрд теңгені 
құрайтын 24 жоба әзірленіп, салалық бас
қармаларға бюджеттік өтінім тапсырылған.

Аудан әкімі Жалағаш кентіндегі 11 көшені 
күрделі жөндеуге, Еңбек ауылының 3 көшесін 
орташа жөндеуге бірінші кезекте қаржы бөлуді 
сұрады.

Сондайақ, кенттегі апатты тұрғын үйдің 
орнына 18 пәтерлік екі қабатты үй салуға, тозығы 
жеткен 3 көппәтерлі тұрғын үй мен «Ақтерек» 
сауықтыру лагерін күрделі жөндеуге қаржы 
бөлуді ұсынды. Жалағаш кентінде орталық 
алаңның жағдайы сын көтермейді. Кеңесте 1978 
жылы салынған Отбасын қолдау орталығы 
ғимаратын күрделі жөндеу және жылу қазандығын 
газ желісіне қосу туралы да мәселе көтерілді.

А.Ибраимовтың айтуынша, аудан 
орталығының жеке тұрғын үй секторын және 
әлеуметтік нысандарды орталықтандырылған 
кәріз жүйесіне қосу, «Ақтерек» жаңа қоныстану 
аймағына жаяу жүргіншілер жолы мен байланыс 
желісін тарту да кезек күттірмейтін мәселелер 
қатарында. Жаңа тұрғын аумаққа 607 тұрғын үй, 
11 кәсіпкерлік нысан, 1 мектеп және  2 балабақша 
орналастыру жоспарланған. Бұл аумақты 
инженерліккоммуникациялық инфра құры лым
мен қамту үшін байланыс желісінің, 56,4 
шақырым жаяу жүргіншілер жолының  жоба
сметалық құжаттарын әзірлеу қажет. Оған 
облыстық бюджеттен 20,5 млн теңге бөлу 
сұралды, жобаның болжамдық құны – 512,5 млн 
теңге.

Мұнан бөлек, аудан әкімі Қ.Қазантаев 
атындағы мәдениет үйі ғимаратын күрделі 
жөндеуге қаржы бөлуді сұрады. Ғимарат 1972 
жылы пайдалануға берілген, ішкі және сыртқы 
қабырғаларының, есіктерезелерінің тозығы 
жеткен, электр желісі ескірген, жиі тұйықталады. 
Көрермен залының жабдықталуы салынғалы бері 
қайта жаңартылмаған. Жауыншашыннан 
қосалқы қанатының төтенше жағдайларда 
қолданылатын төбе жабындысы үгітіліп құлаған. 
Соңғы рет ғимаратқа 2012 жылы күрделі жөндеу 
жүргізілген. Бүгінде жобасметалық құжат 
әзірлеуге демеушілер 4,5 млн теңге бөлді, 
жобаның болжамдық құны – 150 млн теңге.

Кеңес отырысында облыстық басқарма 
басшылары аудан әкімі ұсынған жобаларға, 
олардың тиімділігі мен  қажеттілігіне орай пікір 
білдірді.  Ұсыныстар хаттамаға енгізілді. 
Негізінен жобалардың ең алдымен жұртшы
лықтың өмір сүру сапасын арттыруға тигізетін оң 
ықпалы ескеріледі.   

Жиынды қорытындылаған аймақ басшысы 
жүргізілген талдау нәтижесіне қарағанда, 
тұрғындар табысының төмендігі, жер және 
жергілікті химия зауытының экологиялық қауіп
сіздік  мәселелері жиі көтерілетінін айтты. 
Сондықтан жағдай мұқият зерттеліп, қажетті 
шара қабылданады.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі



МЕРЕЙЛІ ОТБАСЫ

Отан отбасынан 
құралады. Ынтымағы 
мығым әрбір шаңырақ 
– елдің баға жетпес 
байлығы. Ұлттық 
үрдіс тінін нығайтып, 
ұрпақтар сабақтастығын 
ширатып, болашақты 
берік жалғастыратын 
да солар. Осындай 
адамгершілік 
құндылықты қасиет 
тұтып, «Мерейлі 
отбасы» ұлттық 
конкурсының аудандық, 
облыстық кезеңінде 
бас жүлде алып, 
республикалық 
сынақта лауреат 
атанған Бекарыстан 
би ауылындағы 
Смағұловтар әулетін 
қалай дәріптесек те 
артық етпейді. 

Қарашаңырақтың алтын діңге гіне 
айналған қазыналы қарт Қабақ Сма
ғұлов былтыр жүз жастың асқар асуын 
бағындырды. Есте қаларлық мерейтойды 
аудан халқы Жеңіс мерекесімен қоса
қабат атап өтіп, қарт жауынгерге құрмет 
көр сетілді. 

1923 жылдың көктем айында «Мың
баймыса» қыратында жарық дүние есі
гін ашқан Қабақ ақса қалдың бозбала 
шағы қасіретті қуғынсүргін уақытымен 
тұспатұс келген. Жеті жасында Жетес 
атасының жазықсыз халық жауы ретінде 
атылғаны балғын жүрегіне өшпес қаяу 
салған. Ашаршылық пен тұрмыстағы 
жоқ шылықтың да біраз тауқыметін тарт
қан. 

Ұлы Отан соғысы жылдарын дағы 
жалпақ жұрттың басына төнген қиын
дықты да көппен бір ге бөлісті. Әкесі 
Смағұл алға шында Ресейдің Магни то
горск қа ла сындағы еңбек майданына 
алы  нады. Ұзамай немісфашист бас  қын
шыларынан жерімізді қор ғау жолындағы 
жорықта бел гісіз жа уынгерлер қатарында 
шейіт кет кен. Бір қуантарлығы, 2017 
жылы Беларусьтің Витебск облы сының 
Дубровна елді мекеніндегі бауырластар 
зиратында жерленгені анықталды.

Он тоғыз жасында қан майдан тө
сіндегі сарбаздар қатарын то лықтырған 
Қабекең де Мәскеу ба ғытындағы шайқас 
даласында жау мен бетпебет келіп, Тула, 
Орел қа ласын азат етуге қатысады. 

Ол соғыс аяқталысымен Жаңа бас
шылық, Октябрь колхозында есепші, 
кі тапханашылықты атқар ған. №24 

мек тепте, аудандық оқу бөлімінде, 
интер натта, мал сою пунктінде қыз
ме тін жалғастырады. 1969 жылы Май
дакөл ауылдық кеңес атқару ко митеті 
жанындағы орталықтан дырылған бух
гал тер аппаратына бас есепшілікке ауы
сады. Содан он алты жыл бойы ілкімді іс 
атқарып, 1985 жылы зейнет демалысына 
шыққан.

Қос ғасырдың куәгері, соғыс және 
еңбек ардагері, Қазалы ауда нының 
Құрметті азаматы Қабақ Смағұловтың 
кеудесінде май дан дағы ерлігі үшін 
берілген «Қызыл жұлдыз» ордені, «Ерлігі 
үшін» ме далімен бірге «Социалистік жа
рыстың екпіндісі» төсбелгісі, II дәрежелі 
«Отан соғысы» ордені мен «Еңбек 
ардагері», «КСРО Қарулы Күштеріне – 
70 жыл», Маршал Г.К.Жуков атындағы 
және Ұлы Жеңістің әр жылдардағы 
мерекелік медальдары жарқырайды. Ол 
отбасында Құдай қосқан қосағы Гүлжан 
екеуі тәлімді ұлқыз тәр биелеп өсірді. 
Барлығы да өмірден өз жолдарын тауып, 
атаана мен елжұртының абыройын 
асқақтатып жүр. 

Атап өтсек, тұңғышы Барша Қызыл
орда қаласындағы Н.Гоголь атындағы 
педагогикалық институт тың қазақ тілі 

мен әдебиеті фа ку льтетін бітірген. Ұзақ 
жыл бі лім саласының өркендеуіне атса
лыс қан ұлағатты ұстаз. Кемал – жоғары 
білімді экономист. Қа залы ауданының 
бірнеше совхо зын да, аудандық қаржы 
бөлі мінде есепшіэкономист, кірістер 
инс пекциясының, бюджет бөлімінің 
бас тығы, аудандық қаржы бөлі мі бас
ты ғының орынбасары бол ған. Алматы 
өңі ріне қоныс ау да рып, облыстық қар  
жылық ба  қылау басқармасында, тексеру 
ко миссиясында, ҚР Қаржы ми   нистр
лігінің орталық аппара тында қар жылық 
бақылау бойынша жа уап ты қызметтер 
атқарған. Гүл шара Арқа лық қаласындағы 
ме дициналық учи лищені аяқтап, ең бек 
жолын туған ауылында мед бике бо лып 
бастаған. Ау дандық ауруханада, ту
бер кулезге қарсы күрес диспансерінде 
істеген. Тө леген мектептен кейін Қызыл
орда совхоз техникумында зоо тех ник 
мамандығында оқып, шаруа шы лықта 
кіші мал дәрігері болған. Қазір «Смағұл» 
жеке қо жалығының құрамында жылқы 
бағып, атакәсіп тізгінін қолға алған. 

Қарттыққа жеткен әкесін қам қор
лығына алған Төлеу Алматыдағы те
міржол институтын тәмамда ған. Ақтөбе 
қатынасқұрылыс меке ме сінің бетон 

це хында, №244 ПМС мекемесінде, Қа
залы аудандық салық басқармасында 
қыз мет етті. 2000 жылы «Смағұл» же
ке шаруа қожалығын құрып, егін, бау
бақша дақылдарын өсірді. Бү гінде ет 
өнімдерін өндірумен ай налысады. Со
нымен бірге «Ті леулес» мейрамханасы 
арқылы тұр ғындарға кәсіпкерлік қыз
мет көр сетіп, алғысқа кенелуде. Тө
леу ден кейінгі Гүлнар Алматы қа ла
сындағы білім беру жүйесінде отыз 
жылдан астам мұғалім болып, жас ұр
пақ бойына тәлімтәрбие нәрін егуде. 
Гүл назым аудармашыредакторлық 
қыз   метті меңгерген. Қалдыгүл – Қазақ 
он  кология және радиология ғылыми
зерттеу инсти тутының химиотерапия бө
лімінің меңгерушісі. Денсаулық сақтау 
саласының үздігі, медицина ғылым
дарының докторы. Сондайақ қа сиетті 
босағаны аттаған Ордагүл, Мариямкүл, 
Жанар, Қарлығаш, Гүлнар, Фарида, Әсел, 
Бигүл, На зымгүл есімді келіндердің де 
жүзіне нұр, көкірегіне иман ұялаған 
ізетті де ибалы жандар. Солардан өрбіген 
немере, шөберелер мен шөпшектер тал
шыбықтай бой түзеп келеді. 

Тіршіліктің жайлы да жайсыз, соқ
тықпалысоқпақсыз асуларын артқа 
тас  таған қадірлі қартқа сөз арасында: 
«Ден  саулықты кү ту үшін не істеген 
дұрыс. Ұзақ жа саудың сыры неде?» де
ген сұ рақ қоюдың ыңғайын келтірдік. 
Бұ ған: «Дене, аяққолымыз үнемі қозға
лыс үстінде жүргені абзал. Әйтпесе қуат
күшіміз әлсіреп, қан айналысы бұзылады. 
Осы ған байланысты шынықтыру жат
тығуларын жасап, жаяу жүрген, бо лып 
жатса баубақша егу, басқа да қимыл 
жұмыстарымен айна лыс қан тиімді. Ал 
кімнің қанша жасқа жетерін Алла Тағала 
біледі. Сонда да әркез байсалды жүріп, 
күйгелектік, ашушаңдыққа ұрын бағанды 
қалаңдар. Көкіректі таза ұстап, әбес 
сөз дер айтпай, бітпей қалған шаруаны 
уайымдап, жүй кеге қысым түсіруден 
сақ таныңдар. Ар тық салмақ жинап, то
лыққан да пайдалы емес. Әбу Насыр 
әл Фараби «Адамның өмірін ұзартуға 
музыканың, әннің көп пайдасы бар» 
дейді. Сол үшін де бос уақытта осыған да 
назар ауда рыңдар» деп пайымды пікірін 
айтты.

Бұдан соң ақжарма лебізін жет кіз
ген мерейлі отбасының ақыл шысы: 
«Ай на лайындар, қазір на ғыз қой үстіне 
боз торғай жұ мырт қалаған керемет за
ман. Бү гінгі жас толқынға өсиетім, әр
қа шан адамгершілік қасиетті биік ұс
таң дар, бірбіріңе адал да ме йірімді 
бо луға талпыныңдар. Бі лімге ұмтылып, 
Қа зақстанды жер жүзіне танытып, Тә
уелсіздік тұғы рын нығайта беріңдер!»  
деді көте ріңкі көңілкүймен.

Сахи ҚАПАР,
журналист, 

«Еңбек ардагері» 
медалінің иегері

Абыройлы
ТҰЛҒА
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Бұл есім жұртшылыққа кеңі нен 
таныс тұлға. Бекеңді мен де бір адам
дай жақсы білемін. Қара пайым шар
уа ның баласы өзінің бі лімімен, ең
бек қорлығымен, ада ми қасиетімен 
би ліктің үлкен буы нында адал қыз
мет жасады. Тә уелсіз елеміздің әкім
шілік басқару тарихында Бекеңдей 
тә жірибелі азамат некенсаяқ. Бес 
об лыста әкім, бірнеше министрлікте 
ми  нистр, Үкімет басшысының орын
басары қызметтерін абыройлы ат қар
ды. 

Бердібек Сапарбаев – қыз мет  ке 
берілген, еңбекқор, ыжда ғат ты, қай 
тапсырманы да аяқсыз қалдырмайтын 
табанды, қорда лан ған мәселелерді 
де жеті рет ойлап, бір рет кесетін, 
арұятын жоғары ұстайтын, адал да 
парасатты азамат еді. Көзіңді ала 
бере аяғыңнан шалатын айлашарғы 
мен кеңсе жағалаған өсекаяң кеңінен 
етек жайған ортада шаруашылық пен 
әкімшіліктің майлықсулығына же те 
қанық, арқасына қанша жүк арт саң да 
арымайтын аршынды қара нар керек 
болды. Бекең сондай жампоздың дәл өзі 

еді. Оның үс тіне ел президенті Бекеңді 
жақсы білгендіктен, оның мемлекеттік 
ау қымда ой толғап, халқына жа
ны ашитын қажырлы азамат еке ніне 
көзі жеткендіктен, қызмет ба бында 
әлеуеті қордаланып жат қан өңірлерге 
басшы етіп, сол өңір лердің дамуына 
үлес қосаты нына үнемі сеніп артып 
отырды. Бердібек аға қызмет бабында 
ба рынша қарапайым, мемлекетшіл, 
ең бастысы уақытпен санаспайтын 
іскер саяси қызметкер болды. Өт пелі 
кезеңде мемлекеттік қызметте жүріп 
абырой алу екінің бірінің пешенесіне 
жазыла бермейді. Бе кең бұл биікке 
шыға алған тұлға! Төрдегі басын 
төменге түсіріп көрген жоқ. Биліктің 
де, халықтың да шынайы құрметіне 
бөленген мем лекеттік қызметкер. Ел 
мен халық мүддесі жолындағы адал 
маңдай терімен ішкі жан дүниесі 
арпалысының өтеуін де, бағасын да 
алған абзал жан еді. 

«Шалқайғанға шалқай, ол Құ дай
дың ұлы емес, еңкейгенге еңкей, ол 
әкең нің құлы емес» дейтін ұлтымыз қа
лып тастырған үлкенге қызмет, кішіге 

ізет, жақсылығын көргенге жамандық 
ой ламау, ар сыздарға бола абырой 
төкпеуге ты рысушылық – Бердібек 
ағаның кісілік болмысының арқауы 
болды. Сол мінезінен «тырнақ астынан 
кір іздеген», «күйелі ағашын» әркімге 
бір ала жүгірген ала бүлік уақыттарда 
да еш айныған емес. Ардақты ұстазы, 
аяулы әріптесі жөнінде де бірауыз 
артық сөз тісінен шыққан емес. Бұл да 
ел бола білу мен соған лайық ер бола 
білуді көздейтін адамдар үшін есте 
тұтар өнеге деп білемін. 

Сонау 90шы жылдардан бастап 
Бекеңді негізсіз сынаушылар легі бір 
толастаған емес. Жалған сөз бен өсек 
адам жанын жаралайтын ең ауыр оқ. 
Сырттан тас атушылар, алыстан да, 
жақыннан да шалға йына оратылып, 
әйтеуір бір кекетіп, мұқатып қалайын 
деушілер де табылып жатты. Бердібек 
ағаның бойында біреудің сыртынан 
ғайбат сөз айту деген әдет болған емес. 
Жөнсіз айып тағушыларға Бекең сыр 
бермеді, барлығына шыдады. Дегенмен 
де адал, таза жанның жүрегіне сызат 
түскені рас.

Арда аға Бекең тәуелсіз мемле
ке тіміздің дамуына, халқымыздың 
әлау қатының нығаюына орасан 
үлес қос  ты. Әкім деп аталатын 
басшылық инс ти тутының эталоны 
болды. Әлеуметтік ахуалдың ауыс
палы кезеңінде кездеспей қал май
тын ағаттықтардан арылып, тү бегейлі 
сауығуының бірденбір жолы жалпы 
мемлекеттікті ны ғайтып, билік пен 
қоғамның арасын жымдастыру деп 
ұқты. Бекең «өз халқыңды сүймей, 
өзге халықты жақсы көру мүмкін 
емес» деген ұстанымды ұстанды. 
Сол себепті өз халқының дертімен 
дерттенбей, оның қасіретін түсінбей, 
менмен шілдікпен басқару – нағыз 
надан дық деп білді. Бекең осындай 
ұлт тық ұстанымын 2020 жылы ақ
пан айында Масанчи, Ауқатты, Бұлан 
батыр аудандарында болған ұлтаралық 
қақтығыстар кезінде көрсетті. Біз 
оның куәгеріміз. Со ның арқасында 
оның билікке де, көпшілік қауымға да 
бірдей сөзі өтті, оның қызмет аясының 
саяси өміршеңдігі де осы еңбектерінің 
арқасында еді. Президенттен бас тап 
барша отандастарына бірдей беделді 
болды. Бұндай азаматтық ахуал 
«Абырой» деп аталады. Ол Абырой 
ешқашан аласармайды. Өзі өмірден 
өтсе де, жүрген же рінде ізгілік ізін 
қалдырған асыл азаматтың аты мәңгі 
өлмейтіні хақ! Елжұртын жылытқан 
жүрек отының маздап тұра беретіні 
анық! 

Мұрат БАҚТИЯРҰЛЫ,
саяси ғылымдар докторы, 

профессор, мемлекет және қоғам 
қайраткері, Қызылорда облысының 

Құрметті азаматы

Бұл дүние – бәсеке, 
жарыс. Адам 

дүниеге келеді, өмір сүреді, 
өмірден өтеді. Не үшін өмір 
сүрді, өмірде не тындырды, 
артында не қалдырды? 
Бұл сұраққа ұлы мәртебелі 
уақыт пен көпшілік қана 
жауап берері хақ. Бұл 
өмірдегі басты құндылық 
– адам, бәрі адам үшін 
жасалады және оны адам 
жасайды. Ал адамның 
алды – үміт, арты – өкініш, 
бұл – алдамшы өмір. Өмір 
деп аталған жолмен адам 
қанша жүретінін білмейді. 
Сондықтан болар, адамның 
бағасы өмір сүрген 
уақытымен емес, қоғамға, 
елге жасаған ізгілікті 
істерімен өлшенеді. Сол 
миллиондаған көпшіліктің 
бірі емес бірегейі, кеше 
ғана бұл жалғаннан 
мәңгілік ғұмырға көшкен 
Бердібек Сапарбаев аға... 

ҚОҒАМДЫҚ 
КЕҢЕСТЕ 
НЕ АЙТЫЛДЫ? 

Шиелі аудандық қоғамдық 
кеңесінің кезекті отырысында былтыр 

ауданда атқарылған жұмыстар мен 
алдағы міндеттер туралы аудан әкімі 

Нұржан Ахатов баяндама жасады.

Нұржан Сәбитұлы өткен жы лы атқарылған 
жұмыстарды саралай келе ендігі кезектегі 
ауылдық округтер мен кент ішінде электр 
желілерін ауыс тыру, тұрғын үй құрылысы, жол 
жөндеу жұмыстары сынды жоба ларды ерекше 
атап өтті.

Жиын барысында қоғам дық кеңес мү
шелері де өзде рі нің ұсыныспікірлері мен та
лаптілектерін ортаға сал ды. Атап айтқанда, 
Насыр Мырза  беков кәсіпкерлер жұмы сын 
жан   дан дыру арқылы тұрғын дар ды жұ мыс пен 
қамтудың арта тын дығын және жал пы ға бір дей 
декларация тапсыру, мобиль ді ау да рымдардың 
тәртібі тура лы әлі де ке ңірек түсіндіру қа
жеттігін ортаға салды. «Осы орайда қосымша 
мамандар тарту да ар тықтық етпес еді» деді ол 
өз пікірінде. Ал қоғамдық кеңес мүшесі, Шиелі 
кенті ардагерлер кеңесінің төрағасы Болат Кү
лім бет ардагерлердің бақша егуіне қолайлы 
жер беріп, жағдай жасау мәселесін көтерді. 
Сондайақ кенттегі орталықтандырылған кә
різ жүйесінің құрылысы, көк тем мезгілінде 
көгалдандыру жұ мыстарына тамшылатып 
суғару әдісін қолданудың тиімділігін еске 
салды. 

Ауыл шаруашылығы маманы Тілеубек 
Бабасовты мал жайы лымы оны суландыру 
мәселесі, ветеринарлық жұмыстардың ба рысы 
мазалайды. Ал Нұрбо лат Пірімбет таудағы 
бұлақ тар  дың жылданжылға тарты лып бара 
жатқанын, сон дық тан бұлақ көздерін ашу 
қажеттігін ор таға салды. Қоғамдық кеңес жиы
нында Шиелі кентінің түстік бет ке йінде тұр
ғындардың көптеп тұрақ  тануына байланысты 
амбу ла тория салу қажеттігі және қо рымға 
жаңадан жер беру мә селесінің өзге ұлт өкілдері 
тара пынан көтеріліп жүргені де аудан әкімінің 
назарына са лын ды. 

Қоғамдық кеңес жиынын төраға Қабілеш 
Бекішов қоры тып, аудан әкімінің есеп беруіне 
оң баға берді. Жоғарыда айтыл ған ұсыныс
пікірлер еске рі ліп, өз деңгейінде орындалуы 
саяси тұрақтылықты нығайтып, халықтың 
әлеуметтік жағдайы ның жақсара түсуіне сеп
тігін тигізеріне сенім білдірді. 

Н.НАЗЫМХАНҰЛЫ.
Шиелі ауданы.

– Бүгінгі кездесудің жөні де, жолы да бө
лек. Жастардың жайын сөз етер болсам, мем
лекет үшін де, аймақ үшін де басты мәселе 
жұ мыссыздықпен кү ресу болып отыр. Оған 
қатысты мемлекет тарапынан түрлі бағ дар
ламалар бар, біз де қолымыздан келгенін 
жасап келеміз. Тұрғын үй мәселесі де жастар 
үшін өзекті. Бұл орайда аймақ басшысы та
рапынан қол ға алынған «Сыр жастары» ипо
текалық бағдарламасы биыл да жалғасын 
таппақ. «Жас тар санаты» деп жалпы лама айт
қанымызбен, жас ерекше лігіне байланысты 
екі топқа бө ліп қарастыруға болады. Мә селен, 
20 жасқа дейінгі жастар үшін бос уақытын 
тиімді ұйым дас тыру, дұрыс орта табу, білім 
алу маңызға ие. Ал 25 жас тан асқандарға жұ
мыс пен баспана жайы бірінші орында. Әрине, 
ардагерлер мен жастар арасындағы қарым
қатынасты, ашықтықты арттыратын осын дай 
шаралар көбейсе, алда талай мәселелерді бір
лесе шешуге мүмкіндігіміз бар деп ой лай мын. 
Сондықтан әрбір ардагерге, пі кір бөліскен 
қонақтарға ал ғысымды білді ремін, – деді 
орталық директоры Тал ғас Тілес.

Алдағы уақытта жастарды еңбекқорлық, 
кәсібилік, адал дық, еңбек даңқы, атабабаның 
ұлттық салтдәстүрінде тәрбие леуде бірлесіп 
жұмыстар атқа ру мақсатында облыстық арда 
герлер кеңесі мен облыстық қоғамдық даму 
бас қармасы меморандумға қол қойды. Мемо
рандум аясын да көптеген бірлескен шара лар 
ұйымдастырылады деп күті луде.

МЕМОРАНДУМ 
МҮМКІНДІКТЕРГЕ 
ЖОЛ АШПАҚ

Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың «Біз озық ойлы ұлт 

ретінде тек қана алға қарауымыз 
керек» атты сұхбатын талқыға 
салу мақсатында ардагерлер 

мен жастар өкілдерінің кездесуі 
ұйымдастырылды. Облыстық 

ардагерлер кеңесінің бастамасымен 
қаланың сол жағалауындағы 

Жастар ресурстық орталығында 
өткен кездесуде сөз алған аға буын 

өкілдері мен жас көшбасшылар 
сұхбаттағы ұлттық идеология мен 

құндылықтар, отбасы тәрбиесі, 
ұлттық менталитетімізге тән емес 

әр деңгейлердегі зорлық-зомбылық, 
жастарды әлеуметтік қолдау, 

патриоттық тәрбие мәселелеріне 
тоқталды.

Дина БӨКЕБАЙ,
«Сыр бойы»Sb

АБЫЗДЫҢ 
АҚ БАТАСЫ
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Бұдан сәл бұрын да әкесі, ар
дақты ел ағасы Битілеу әкеміз ту
ралы толғаныстан туындаған ес
те лігімді жазған болатынмын. 
Бұл жолы өзімнің қашаннан сы
рал ғы досым Әріп Битілеуұлы ту
ралы айтпақпын. Оның да орайы 
келіп тұрған себебі бар. Досымыз 
ғұмырының жетпісінші белесіне 
шығып, мерейжасына қадам басты. 
Уақыт шіркін қандай жылдам?! 
Кешегі студент кезден қатар жүрген 
жас жігіт бұл күнде елге аға, ініге 
қамқор, досқа пана, Сыр бойының 
белгілі азаматы болып, өз биігінде 
өрнекті өмір керуенін жалғастырып 
келе жатқан көпке танымал тұлға. 
Оның маңдайына жазылған ғұмыр 
жолы мамырлай аққан кең дария
ның арналы ағысындай әдемі, мағы
налы, толымды өрілді.   

Әріп Битілеуұлымен оның 
жан жары, өмірлік сенімді серігі 
Сал танат Жангирқызымен қатар 
жүріп, араласқұралас келе жатқа
нымызға да ұзақ уақыт болыпты. 
Ару Алматының кең құшағында, 
Алатаудың баурайында студенттік 
жастық шағымызда танысып едік. 
Оған дәнекер болған сол кез дегі 
студенттік достарымыз, қазір Ал
матыда тұратын Марат Тө ле генұлы 
Абдулов пен Ерлан Та бын баев еді. 
Осы екі азамат ар қылы басталған 
таныстығымыз жарасымды дос
тыққа ұласты. Кейін елге келіп, 
қыз метке араласып  жүр ген кезде 
де қарымқатына сымызды одан әрі 
өрбітіп, тығыз араласып, жақын да
сып кеттік. 

Әрекең мен Салтанат туралы 
айту маған бір жағынан оңай сияқ
ты, себебі отбасымызбен, балала
ры мызбен бірге тығыз араласамыз, 
бірбірімізді жақсы білеміз. Ал 
екінші жағынан алсам, аса жеңіл де 
емес, салмағы мол жауапкершілік 
екенін сезінемін. Әрине, досыңның 
адамгершілігі,  азаматтығы,  мәрт
тігі, рухани әлемі туралы айту же
ңілжелпі жеткізетін сөз емес, реті 
келіп тұр екен деп, көсіліп, мақ
тауын асырғандай болғың келмейді. 
Шынайы болмысын ашып, тұлға
лық келбетін баяндап, ақ пе йілімді 
жеткізгім келді. 

Қатар жүргеннен кейін біздің, 
көп жағдайда, өмірге деген көзқа
расымыз, рухани әлеміміз сәйкес 
келетінін сеземіз. Әрекең қай ор
тада жүрсе де өзінің өмірлік ұс та
нымынан айныған емес. Ол – қо
ғамның тыныстіршілігін зер делеп, 
үніне құлақ түріп, тамыр со ғысын 
дөп басып жүретін, сол үшін тол
ғанып жүретін азамат. Мінезінің 
сабырлылығы, салмақтылығы, бай
салдылығы көзге көрініп тұрады. 
Аузынан шыққан әрбір сөзін ба
йыппен, парасатты, пайымды ойы
мен жеткізеді, ықыласниетінің 
шы  найылығын күнделікті атқарып 
жүрген тіршілігімен дәлелдейді, 
мінезқұлық таразысы тепетең
дігінен ауытқымайды. Хакім Абай
дың «Мінез – адамның сауыты» 
деген сөзі бар, сол біздің Әрекеңе 
айтылғандай болып тұрады. Руха
ни әлемінің, ішкі дүниесінің бай
лығына әркез куәміз. Оның әде
биетке, поэзияға құштарлығын жиі 
байқаймыз. Әрбір кездесуімізде, 

басқосу, жиында ұлтымыз дың 
асыл да ардақты, зиялы азамат та
ры ның зерделі ойларын, жазу шы
лар дың парасатты пайымдарын 
мы  салға келтіріп, ақындардың 
жақ  сы жырларын оқып беретіні 
бар. Біз де соған үйреніп алғанбыз, 
күтіп отырамыз. Бұл да – өзіне 
жа  расқан, бойына біткен ерекше 
қа сиеті. Оның ұлтымыздың салт
дәс түрін жақсы білетініне әрі оны 
ар дақтай білетініне әбден қа нық
пын. Бойына қазақы тәрбие мен 
үл гіөнегені тереңнен дарытқан аза
мат. Олай болуы заңды да! Әкесі 
Би тілеу Хожбанов ақсақалдың 2002 
жылы жарық көрген  «Ата салтын 
аздырма, қалқам» атты кітабымен 
жақсы таныспын, пікір де жаздым. 
Осындай абыз ақсақал мен анасы 
Зылиха апамыздың өнегесін бойына 
сіңіріп өскен Әрекеңнің қазақи ұс
танымы мен тәрбиесі міне, соның 
нәтижесі. 

Мен Әрекеңді досым деп танып, 
бағалайтын болсам, Сыр жұрт шы
лығы оны кәсіпкер, меценат, қо ғам 
қайраткері, басшылықта абы ройлы 
қызмет атқарған аза мат ретінде та
ниды. Ол облыс кө ле мінде жа уапты 
қызметтер ат қарды. 19992004 жыл
дар аралы ғында  Сырдария ауда ны
ның әкімі болып, ауданның өсіп
өркен деуіне, дамуына басшылық 
жасады. Қызылорда облыстық бас
қарма ларының басшысы, облыс 
әкі мі аппа ратының жетекшісі лауа
зым дарын абыроймен атқарғаны 
көп ке белгілі. 

Әріп Битілеуұлы – қазір Қы
зылорда облыстық қоғамдық ке
ңесінің төрағасы. Қоғамдық кеңес 
– ел ішіндегі өзекті мәселелерді 
тиісті мемлекеттік органдарға 
жет кізетін қоғамдық ұйым. Оған 
жүк телген міндет – елдің жоғын 
жоқтап, проблемасын көтеру, шешу 
жолдарын ұсыну. Осындай жауапты 
міндетті атқаратын қоғамдық ке
ңес «Халық үніне құлақ асатын 
мемлекет» тұжырымдамасына 
өзін дік үлесін қосуды өз міндеті 
са найды. Халықпен тығыз жұмыс 
жасап, билік пен халық арасында 
қарымқатынасты орнататын құ
ры лымның тізгінін ұстау үлкен 
жа уапкершілік жүктейді. Өзінің 
өмірлік тәжірибесіне сүйеніп, бұл 
іс ті де лайықты атқарып жүрген 
Әріп Битілеуұлына қоғамдық ке
ңестің жұмысын алға бастыра 
беруіне тілектестік біл діремін.  

Менің ерекше атап айтарым, 
Әрекең Кеңес одағының енді тар
қайын, ыдырайын деп жатқан, на
рықтық экономиканың алғашқы 
ең қиын кезінде бизнесті бастады. 
Сол бір қиынқыстау кезеңде ха
лыққа ең керекті азық – нан өнім
дерін шығаруды қолға алды. Осы 
мақсатпен «Қамқоршы» деген өзінің 
жеке фирмасын құрды. Бұл туралы 
жергілікті бұқаралық ақпарат құ
ралдары кеңінен жариялап, елдің
халықтың арасында есімі белгілі 
болды. Халқының көңілінен шығып, 
еліне қызмет жасау ғанибетіне бө
ленді. Нанмен қамтамасыз ету деген 
қасиетті де киелі тірліктің шырайын 
шығарып, мерейін арттырды. Ол 
қазіргі күні аталған серіктестің ди
ректоры тұғырында кәсіпкерлік кө

рігін қыздырып, шаруасын жүргізіп 
отыр.

Әрекеңнің өмір, еңбек жолында 
мені тағы бір ерекше риза ететін 
тіршілігі бар. Оның Қазақ ұлттық 
аграрлық университетін инженер
механик мамандығы бойынша тә
мамдағанын, оның алдында облы
сымыздағы сапалы техникалық 
кә  сіптік орта білімді мамандар 
даяр  лайтын политехникалық техни
кум ды бітіргенін еске сала кетейін. 
Әңгіме барысы оның инженерме
ханик ретінде қазіргі инженерлік 
сала, өндіріс проблемалары бо йын
ша инженерлік бизнеспен ай на
лы сатынына қарай ауыспақ. Қа зір 
интеллектуалдық бизнес өте өзекті 
десек, соған негіз бо ла тын бұл – 
инженерлік білім. Өн діріс, өнер
кәсіп соған сүйенеді, негіз деледі.  
Ин женерлік бизнес деген сөз эконо
миканың драй вері, локомотиві 
са  налады. Ол осындай терең ин
же нерлік білімінің арқасында 
Қы зыл орда өңіріндегі мұнайгаз 
са ласын дағы, жылу, тұрғын үй, 
ком му налдық шаруашылық жүйе
сіндегі, әсіресе, өндірістегі қорда
ланған проблемаларды жақсы бі
леді. Инженерлік бизнесті жүр гізу 
екінің бірінің қолынан келе бер
мейді. Оған терең білім, өндірістік 
тәжірибе керек. Мен оның сондай 
жұмыстарын көзбен көріп, куәгері 
болып жүремін және ойымды «бұл 
бір ерекше еңбегіңіз, тіршілігіңіз» 
деп үнемі айтып отырамын. Оның 
кө лік саласындағы, логистикадағы 
тә  жірибесі мол. Ойы, пікірі қазіргі 
ат қарып жатқан жұмыстарға сәй кес 
келіп тұрады, бүгінгі күннің ақиқа
тымен үндесіп жатады. Бұл дегеніміз 
оның инженерлік бизнесте алыстан 
болжайтынын, терең талдайтынын, 
сезімталдығын дәлелдейді. Негізі 
біз келешегімізді, экономикамызды 
дамытамыз десек, өндірісті, өнеркә
сібімізді дамытуымыз керек. Ол 
үшін инженер кадрлардың білім 
сапасына ерекше мән беруіміз қа
жет. Бұл – қоғамда айтылып,  мем
лекет тарапынан көтеріліп жүр ген 
үлкен проблема.   

Әрекең – өз ісінің кәсіби маманы 
және әр уақытта айтатын салмақты 
ұсынысы, парасатты ойы бар азамат. 
Сондықтан болар, ол елге сыйлы, 
абыройлы. Жүзінен төгіліп тұратын 
мейірімділік, жылы сезім, салмақты 
да сабырлы мінезі адамды баурап 
тұрады. Қашан көрсең де байыпты 
қалпынан таймайды. Өмірге деген 
өз ұстанымы, пайымпарасаты, 
сан тараулы тіршіліктің жолы мен 
жөнін саралай білетін, тереңнен тү
сінетін қасиеттері азаматтық тұл
ғасын биіктете түседі. Әрбір азамат 
үшін ол өзінің игілікті ісімен, ат
қарып жүрген тіршілігімен, жасап 
жатқан жақсылығымен, қызметімен 
ортаға сыйлы болуы зор абырой, 
үлкен мәртебе.

Әрекең досымның ағайынтуыс, 
жоражолдастар арасында ме рейі 
үстем болып, беделі биіктеп жү
руінің де өзіндік сыры бар. Жақсы 
әйел – азаматтың бақыты. «Дарын 

мен талант Құдайдан, ердің бағы 
жұбайдан» деп дана халқымыз дәл 
айтқан. «Әрбір мықты азаматтың 
артында мықты әйел тұрады» де
генді Әрекең мен Салтанаттың 
отбасылық одағына қарап айтсам өте 
жарасымды. Салтанат Жангирқызы 
Әрекеңмен бас қосып, отау құрған 
күннен бастап, адал жар, өмірдегі 
сенімді серігі бола жүріп, үлкен 
әулеттің ұлы көшін жалғастырып 
келеді. Ерінің азаматтық тұлғасын 
биікке көтеріп, абыройын асырып, 
өзінің тектілігін көрсетіп жүретін 
Салтанаттай қазақтың әйеліне бә
ріміз де ризамыз. Атаенесінің ақ 
батасын алған, «әулетіміздің Сал та
наты» атанған асыл жары әрқа шан 
жанынан табылады. Бұл күндері 
өздері де ұлқыздарын құтты орын
дарына қондырып, немере лері нің 
сүйікті атаәжесі атанып, бе реке 
баянымен қонған әулет болып 
отыр. Ағайынтуысының қуаныш
та рында, тойларында Салтанатқа 
деген жылы лебіздерін, сыйқұр
меттерін көріп, естіп жүреміз.  
Осын дай дәрежеге жеткен оған ри
зашылық сезімімізді әрдайым ай
тып келеміз. 

Біздің отбасылық қарымқаты
насымыздың, өзара сыйласты ғы
мыз дың белгісіндей,  2019 жылы 
қыстыгүні Әрекеңнің немересі 
Асан  әлінің тұсауын кесу құрметіне 
ие болдым. «Жолы ашық, қадамы 
нық болсын!» деген ақ тілекпен 
кіш кентай балапанның тұсаукесер 
рәсімін өткізіп, қуанышқа ортақ
тасқан едік. 

Есімі Сыр бойына танымал 
тұл ға, қоғам қайраткері Әріп Биті
леу ұлының мерейлі мерекесі тұ
сында оған деген өзімнің жүректен 
шыққан достық лебізімді жеткізу 
мақсатында осы бір шағын сурет
темемді арнап жаздым. Тірші лік те 
сыйластықтан артық не бар?! Қуа
нышыңа ортақ болып, қиын дықты 
бөлісетін адал достарың болса, бұл 
да бір рухани байлығың ғой.

Құс қанатымен ұшады, ераза
мат жолдасымен танылады. Жақ
сыға балаған досым Әріп Битілеу
ұлының азаматтық келбеті мен 
жол дастық бейнесі мен үшін әр
дайым биік. Мұны екеуміз де тү
сінеміз және бағалаймыз. Достық 
пейілге кіршіксіз көңіл төрінен орын 
бере отырып, жақсылықтарымызға 
тілекші болудан жалықпай, алдағы 
күндерге қатар қадам басып, бірге 
жете берейік, қадірлі Әреке!

Атабаба аманатын ардақ тұ
тып, ұрпақтар сабақтастығының 
ал тын арқауын үзбей, қастерлеп 
ке ле жатқан арда азамат, ардақты 
Әріп дос, мерейлі жасыңыз құтты 
болсын! Жан жарыңыз Салтанатпен 
бірге үлкен әулеттің асқар таудай 
алып қорғаны, ақылман басшысы 
болып, ұрпақтарыңыздың рахатын 
көріп, өмірдің жақсылықтарына 
кенеле беріңіз!

Қылышбай БИСЕНОВ,
ҚР ҰҒА академигі

Орыстың атақты ойшыл жазушысы Ф.Достоевский «Саған шынымен 
ең жақын адам ол – сенің өткен өміріңді білетін, болашағыңа сенетін, 
қазіргі жағдайың қандай болса, дәл солай қабылдайтын адам» депті. 
Мен  үшін осындай достықтың жолынан айнымаған адамның бірі, ол –
біздің Әрекең, Әріп Битілеуұлы Хожбанов. 

Дос мерейі

НазарSb 5www.facebоok.com/syrboyi.kz/ https://twitter.com/syrboyi www.instagram.com/syrboyi_kz №18-19 (20692-20693) 3 ақпан, сенбі  2024 жыл

ЖОБА

Қызылорда облысы бойынша 2024 жылға 
арналған тыңайтқыштардың (органикалық 

тыңайтқыштарды қоспағанда) субсидияланатын 
түрлерінің тізбесін және тыңайтқыштарды 

сатушыдан сатып алынған тыңайтқыштардың 
1 тоннасына (литріне, килограмына) арналған 

субсидиялар нормаларын, сондай-ақ 
тыңайтқыштарды (органикалық тыңайтқыштарды 

қоспағанда) субсидиялауға арналған бюджет 
қаражатының көлемдерін бекіту туралы

«Агроөнеркәсіптік кешенді және ауылдық аумақтарды дамытуды 
мем лекеттік реттеу туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 7бабы 
2тармағының 18) тармақшасына, «Өсімдік шаруашылығы өнімінің шығым
дылығы мен сапасын арттыруды субсидиялау қағидаларын бекіту туралы» 
Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы ми нистрінің 2020 жылғы 30 
наурыздағы №107 бұйрығына (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік 
тіркеу тізілімінде №20209 болып тіркелген) сәйкес Қызылорда облысының 
әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Бекітілсін: 
1) осы қаулының 1қосымшасына сәйкес, Қызылорда облысы бойынша 

2024 жылға арналған тыңайтқыштардың (органикалық тыңайтқыштарды 
қоспағанда) субсидияланатын түрлерінің тізбесі және тыңайтқыштарды сату
шыдан сатып алынған тыңайтқыштардың 1 тоннасына (литріне, килограмына) 
арналған субсидиялар нормалары;

2) осы қаулының 2қосымшасына сәйкес, Қызылорда облысы бойынша 
2024 жылға арналған тыңайтқыштарды (органикалық тыңайтқыштарды 
қоспағанда) субсидиялауға арналған бюджет қаражатының көлемдері.

2. Осы қаулының орындалуын бақылау Қызылорда облысы әкімінің 
жетекшілік ететін орынбасарына жүктелсін.

3. Осы қаулы оның алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік 
он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облысының
               әкімі                                                                 Н.Нәлібаев

ЖОБА 

Қызылорда облысы аумағында жұмыс 
берушілер жалға берілетін тұрғынжайлар 

салуды жоспарлайтын ауылдардың, 
кенттердің, ауылдық округтердің тізімін 

бекіту туралы
«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін

өзі басқару туралы» Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы 
Заңының 6бабының 212 тармағына және Қазақстан Республикасы Өнеркәсіп 
және құрылыс министрлігінің 2024 жылғы 04 қаңтардағы «Ауылда, кент
те, ауылдық округте жалға берiлетiн тұрғынжай салған жұмыс берушiлердiң 
шығындарын субсидиялау қағидаларын бекiту туралы» бұйрығының 
3тармағына (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде 
№33885 болып тіркелген) сәйкес ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:

1. Қызылорда облысы аумағында жұмыс берушілер жалға берілетін 
тұрғынжайлар салуды жоспарлайтын ауылдардың, кенттердің, ауылдық 
округтердің тізімі осы шешімнің қосымшасына сәйкес бекітілсін.

2. Осы шешім алғашқы ресми жарияланған күннен кейін күнтізбелік он 
күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облыстық мәслихатының
                           төрағасы                                 Н.Байқадамов

Қызылорда облыстық мәслихатының
2024 жылғы «    »____________ №____шешімімен 

бекітілген

Қызылорда облысы аумағында жұмыс берушілер жалға берілетін 
тұрғынжайлар салуды жоспарлайтын ауылдардың, кенттердің, ауылдық 

округтердің тізімі

№ Атауы 
Қызылорда қаласы

1 Қызылөзек ауылдық округі  
2 Ақжарма ауылдық округі 

Арал ауданы бойынша
3 Қосаман ауылдық округі
4 Сазды ауылдық округі  
5 Жіңішкеқұм ауылдық округі
6 Қамыстыбас ауылдық округі
7 Бекбауыл ауылдық округі
8 Райым ауылдық округі
9 Аманөткел ауылдық округі
10 Жаңақұрылыс ауылдық округі
11 Бөген ауылдық округі
12 Құланды ауылдық округі
13 Аралқұм ауылдық округі

Қазалы ауданы бойынша
14 Ақжона ауылдық округі
15 Алға ауылдық округі
16 Аранды ауылдық округі
17 Арықбалық ауылдық округі
18 Бірлік ауылдық округі
19 Бозкөл ауылдық округі
20 Қызылқұм ауылдық округі
21 Майдакөл ауылдық округі
22 Майлыбас ауылдық округі
23 Үркендеу ауылдық округі
24 Сарбұлақ ауылдық округі
25 Тасарық ауылдық округі
26 Шәкен ауылдық округі

Қармақшы ауданы бойынша
27 Жосалы ауылдық округі
28 III Интернационал ауылдық округі
29 Ақтөбе ауылдық округі
30 Ақжар ауылдық округі
31 Дауылкөл ауылдық округі
32  Алдашбай ахун ауылдық округі
33 Қуаңдария ауылдық округі
34 Т.Көмекбаев ауылдық округі

Жалағаш ауданы бойынша
35 Аққұм ауылдық округі
36 Аққыр ауылдық округі
37 Аламесек ауылдық округі
38 Еңбек ауылдық округі
39 Жаңадария ауылдық округі
40 Жаңаталап ауылдық округі
41 Мақпалкөл ауылдық округі
42 Мәдениет ауылдық округі
43 Мырзабай ахун ауылдық округі
44 Таң ауылдық округі

Сырдария ауданы бойынша
45 Айдарлы ауылдық округі
46 Жетікөл ауылдық округі
47 Аманкелді ауылдық округі
48 Қоғалыкөл ауылдық округі 
49 Бесарық ауылдық округі
50 Шіркейлі ауылдық округі
51 Н.Ілиясов ауылдық округі
52 Ақжарма ауылдық округі
53 Іңкәрдария ауылдық округі

Шиелі ауданы бойынша
54  Қарғалы ауылдық округі
55 Ортақшыл ауылдық округі
56 Жуантөбе ауылдық округі
57 Тартоғай ауылдық округі
58 Майлытоғай ауылдық округі
59 Қоғалы ауылдық округі
60 Сұлутөбе ауылдық округі

Жаңақорған ауданы бойынша
61 Қожакент ауылдық округі
62 Аққорған ауылдық округі
63 Келінтөбе ауылдық округі
64 Қаратөбе ауылдық округі
65 Қандөз ауылдық округі
66 Көктөбе ауылдық округі
67 Бесарық ауылдық округі
68 Манап ауылдық округі
69 Талап ауылдық округі
70 Қосүйеңкі ауылдық округі
71 Қыраш ауылдық округі
72 Сүттіқұдық ауылдық округі
73 Төменарық ауылдық округі
74 Қожамберді ауылдық округі
75 Сунақата ауылдық округі
76 Екпінді ауылдық округі

Ердіхалықов Қуанышбай
Қазақстан Республикасына еңбегі 

сіңген энергетик Ердіхалықов Қуа
нышбай ағамыз ағымдағы жылдың 
ақпан айының 2 жұлдызында 81 
жасқа қараған шағында дүниеден өтті. 
1943 жылы 10 мамырда Арал ауданы 
Көкарал ауылдық кеңесінде дүниеге 
келген.

19661973 жылдары Алматы энер 
гоқұрылыс техникумын, 1980 жылы 
Алматы ауыл шаруашылық инс ти
тутын бітірген. 1973 жылдан бері 
Арал аудандық электр жүйесінде 
электрослесарь, дис петчер, мастер, 
инженер, бастық тың орынбасары 

қызметтерін атқарған. 1987 жылдан аудандық электр қуатын 
тарату бөлімінің бастығы, ал 1998 жылдан «Дәулетэнерго» ЖШС 
директоры қызметін атқарған.

ІІ, ІІІ шақырылымдағы аудандық мәслихаттың депутаты, 
«Ұлы Отан соғысы Жеңісіне – 20 жыл», В.И.Лениннің туғанына 
– 100 жыл», «Қазақстан Конституциясына – 10 жыл», «Қа
зақстан Республикасының Парламенті – 10 жыл» мерекелік ме
дальдарымен, «Қазақстан Республикасына – 10 жыл» төсбел
гісімен, екі мәрте Қазақстан Республикасы Президентінің, «Нұр 
Отан» ХДП, облыс әкімінің Құрмет грамотасымен,  Алғыс 
хаттарымен марапатталған.

2008 жылы Қазақстан Энергетиктер қауымдастығының 
ұсынысымен «Қазақстан Республикасының еңбегі сіңген Энер
гетигі»  атағы,  2010 жылы «Ардагер Энергетик» төсбелгісімен 
марапатталған. Серіктестікке 2013 жылы Республикалық «Парыз 
– 13» дипломы, 2014 жылы республикалық «Лидер отрасли» 
сертификаты берілді. 

Ердіхалықов Қуанышбай әріптестері арасында лайықты 
беделге ие болды. Ол үлкен адамгершілігімен, шынайы ақыл
дылығымен және жоғары кәсібилігімен ерекшеленді. Ол 
өзінің тәжірибесінің, білімінің, жоғары моральдықэтикалық 
қағидаларының арқасында көптеген жоғары білікті мамандарды 
дайындады.

Ердіхалықов Қуанышбай отбасы үшін сенімді тірек, сүйікті 
жар, балалары мен немерелеріне үлгі болған еді. 

    
«Энергосервис» ЕЖШС, «Шиелі Жарығы» ЖШС,

«Қызылордаэнерго» ЕЖШС және 
«Қызылорда Жарығы» ЖШС ұжымдары

Цукербергке сұрақ
АҚШ Сенатында Meta корпора

циясының басшысы Марк Цукербергті 
әлеуметтік желілердің ықпалынан 
зардап шеккен атааналардан кешірім 
сұрауға мәжбүрледі.

Тыңдаулар кезінде балаларды ин
тернетте сексуалдық мақсатта пай
даланудағы интернетплатформа лар
дың ықпалы талқыланды. Сенатор 
Джош Хоули Цукербергке қарап: «Сіз, 
балалары әлеуметтік желінің құр ба ны 
болған атааналардан кешірім сұра
дыңыз ба?» деп сұрады жиында.

Цукерберг атааналарға бұрылып 
қарап, кешірім сұрады және Meta 
компаниясының балаларға тигізер 
зия нын азайтуға барынша күш сала
тынын жеткізді. Сенатор Хоули Цу
кербергті әлеуметтік желілердегі 
зиян ды контенттер мен бірбірінің ар
на мысына тию әрекеттерін жоюға ша
қырды.

Халықаралық 
түйе жылының 
ашылу салтанаты
БҰҰ Бас Ассамблеясы 2024 жыл

ды Халықаралық түйе жылы деп 
жариялады. Осыған орай Моңғолияда 
Халықаралық түйе жылының ашылу 
салтанаты ұйымдастырылды.

Өткен жылы Моңғолия Үкіметі 
тиісті қаулы шығарды. 

«Моңғолияда түйе өсірушілермен, 
үкіметтік емес ұйымдармен, қауымдас
тық тармен, ғалымдармен және биз нес 
өкілдерімен түйе сүтін өндіру клас
терін құру бойынша жұмыс істеп жа
тырмыз. Баянхонгор аймағында түйе 
сүтін өңдейтін зауыт құрылып, ал
ғашқы нәтижелер бар. Дәл осындай 
зауытты басқа аймақта құруды қолға 
алып жатырмыз» деді Азиядағы сүт 
өнеркәсібін дамыту жөніндегі се рік
тестік хатшылығының атқарушы ди
ректоры Б.Батбаяр.

Ашылу салтанатында сөз алған 
Моңғол жүн және кашемир қауым
дас  тығының атқарушы директоры 
Д.Алтанцэцэг моңғолдар мал шаруа
шы лығынан алынатын шикізаттың бә
рін пайдаланатынын атап өтті. 

Болат қаңқадан 
салынған үйлер
Түркияның Кахраманмараш айма

ғында жер сілкінісінен зардап шеккен 
ауылдарда болат қаңқадан салынған 
алғашқы үйлер тапсырылады.

Бұл туралы Түркияның қоршаған 
орта, қала дамуы және климаттың 
өзгеруі министрі Мехмет Ожасеки In
stagram әлеуметтік желісіндегі парақ
шасында мәлім етті. Министр ауыл 
үйлерінің суретін жүктеген.

«Болаттан салынған ауыл үйлерін 
берудің бірінші кезеңін бастаймыз. 
Соңғы 6 күн қалды»  деп жазды ол.

Өткен жылы 6 ақпанда Түркияның 
оңтүстікшығысындағы Газиантеп 
про винциясында 6,46,6 магнитудалы, 
кейін 7,4 магнитудалы қуатты жер 
сілкінісі болған еді. Жерасты дүмпу
лері елдің 10 провинциясында, сондай
ақ көршілес мемлекеттерде, соның 
ішінде Сирияда да сезілді.
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БАС ДИРЕКТОРДЫҢ МІНДЕТІН АТҚАРУШЫ
Марат АРАЛБАЕВ
қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ
қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)

Меншік иесі

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Газет аптасына 3 рет (сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері) шығады.

Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.

Қызылорда облыстық «Сыр бойы» газеті 
ҚР СТ ISO 9001-2016 (ISO 9001:2015) 
«Сапа менеджменті жүйелері» талаптарына 
сәйкес KZ.4310318.07.03.01178 нөмірімен 
сертификатталған. Авторларға қаламақы тапсы-
рыс  бойынша төленеді, қолжазба өңделеді және 
 қайтарыл майды. Жариялымдар газеттің 
түпкілікті көзқарасын білдірмейді. 
«АҚ» - ақылы қызмет. 
Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.

Редакция мекен-жайы: Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, 4 “А”. Таралымы 23034         Тапсырыс №187

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

e-mail: syrboyi@yandex.kz   /   www.syrboyi.kz Кезекші редактор Шынар БЕКБАН

www.facebоok.com/syrboyi.kz/ https://twitter.com/syrboyi www.instagram.com/syrboyi_kz

«Сыр бойы», «Кызылординские вести», «Ақмешіт апталығы», «Ақмешіт 
жастары» және ауданның барлық басы лымдарына хабар ландыру 

орналас тырғыңыз келсе: 70-00-52  телефон ы арқылы байланысуға 
болады. E-maіl: smjarnama@mail.ru

Смайыл әздер 
кім болған?
«Сыр бойы» газетінің осы жылғы 18 қаңтардағы 

санында «Жаңа нұсқадағы насабнама», 
«Егемен Қазақстанның» 18 қаңтардағы санында 

«Насабнама сыр шертеді» атты екі бірдей мақала 
жарияланды. Онда ХVІІІ-ХІХ ғасыр аралығында 

Алаш жұр ты құрметтеген Құлболды ишанның 
ұстазы Смайыл әздер Қылышқожаұлының 
өмірдерегі баяндалған. Дерек Қызылорда 

облыстық өлкетану музейінің ғылыми хатшысы 
Асхат Сайлаудың әңгімесі төңірегінде өрбиді. 

ЖАЗЫЛҒАН ЖАЙДЫҢ ЖАҢҒЫРЫҒЫ

Ақұлпа қанат ақпанның қары,
Шағылысып күнге 

шатқалдың бәрі.
Тосын адамды адастыратын,
Тоғайдың тар жол 

таптаурындары.

Ерімей сол қар ұзақ тұратын,
Тұмақты жігіт тұзақ құратын. 
Қарала төбет соңына еретін,
Қораның жанын күзет қылатын.

Кеткенде аңшы бекем аттанып, 
Жылайтын бала жекелеп қалып.
Апасы сонда ұрсатын оған,
Ақ қарға қара текемет қағып.

Есеюге асық сол сары бала,
Аңырағанда аңсары – дала.
Тұсайды оны үйдің маңына,
Тізілген көзден моншағы ғана.

Кеудесін құйттай наласы құрсап,
Бұлқынған мінез таласы 

бұл шақ.
Балаға біткен ең ғажап мінез –
Жылау мен күлу арасы бір сәт. 

Қылығын сосын қырға лақтырып,
Кететін ойнап сырғанақ мініп.

Сүртеді мұрнын жеңіне жағып,
Ең таза жан сол кірлеп-ақ тұрып.

Іздемейді оны ешкім күніге,
Бір қарап алмай кештің түріне.
Салған төсекке аяғы жетпей,
Құлайды келіп пештің түбіне.

Жүре тұрмаған далада тағы,
Көңілі мүмкін алағат әлі.
Басқа бір әлемге еніп кетеді,
Түсінде керіп садақ атады.

Жалт етіп бір аң сырт ала қашқан,
Жалаңаштанып қырқадан асқан.
...Табалдырықтағы түлкіге 

түседі,
Кіртиген көзі уқалап ашқан.

Осылай маңғаз таң атырады,
Қолына нанын ала тұрады.
Түсініксіздеу боп түсіне кірген,
Бұл – көкесінің жаңа тұмағы.

Зырылдағандай жарыста шанаң,
Уақытқа еріп алыстаса адам.
Ұмыта бастар бала кезеңді,
Осы бір сурет таныс па, саған?..

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ

Мұны жариялауға негіз болған бабаның тасбихы, оқыған 
Құран кітабы, жайнамазын Тұ рымбет қалпенің немересі Жан
болат Әлиакбаров сақтап келген. Араб, түрік тілінде жазылған 
на сабнаманың электронды көшірмесін музейге тап сырғаны 
ұлағатты іс болғаны баяндалады. 

Бала кезімізде атаның көзін көріп өстік. Тұ рымбет қалпе кім? 
Бұл кісі шағын денелі, көк көз ді кісі болатын. Сұрапыл соғыс 
жылдарында қазіргі «Қоғалыкөл» ауылында тұрды. Бабасының 
асатаяғы мен жайнамазын қолынан түсірмей, сырқаттарға 
дем салатын көріпкел еді. Қалпе ата екі ағайынды болатын. 
Әлиакбар ата кіші інісі еді. Сол атадан тараған Жанболат 
Әлиакбаров атты немересі қазір Қызылорда қаласында тұрады, 
зейнеткер. 

Сонымен, Смайыл әздер Қылышқожаұлына тоқталайық. 
Қылышқожа бабамыздан Ер Көшек, Дәуіт, Смайыл әздер, 
Жақып, Бақмұхаммед туған. Қож жан мен Қылыштың ар қасы 
бірбіріне жабысып туса керек, қылыштың жүзімен ажы
ратыпты деген аңыз бар. Осыған орай, Қожжан, Қылыш егіз 
деген сөз тараған. Осы аңызға байланысты Қылыш ата атанып 
кеткен. Үйіндегі анамыз Ертуған өте ақыл ды адам болыпты. 
Қыс, күз айларында дәрет құ манын қойнына алып, жылытып 
беріп отырған көрінеді. Риза болғандықтан өс, өркенде деп бата 
берген деседі. Сол батадан ұрпақтары көбейген.

Смайыл әздердің ұрпақтарынан аты аңызға айналған 
суырып салма ақындар Шортанбай Қа найұлы мен Күдеріқожа 
Көшекұлы тарайды. Күдері – Шортанбаймен немере. Шор
танбай Қара ғандының Шет жағында, Күдеріқожа Қарқа ралыда 
дүниеден өткен. Шортанбай зираты мемлекет қамқорлығына 
алынған.

Смайыл әздер Қылышқожаұлы Бұқарадағы Мір Араб 
медресесін үздік бітіріп, Сырға оралған бойда Құлболды ишанға 
ұстаз болып, білімдарлығымен елге танылған. Бұл жайында 
Бұдабай ақын жыр ларында, Палман Шәйірдің естеліктерінде 
айтыл ған.

Бұл күндері Смайыл әздер бабаның ұрпақтары «Шіркейлі», 
«Қоғалыкөл» ауылдарында, тағы бас қа өңірлерде еңбек етіп, 
өркен жаюда. Айт қыш Қалтай, ақын Әбірәш Жәмішев, Аралбай 
Ма хан бетовтер әулеті, қоғам қайраткері Аббас Ка ма ладдин, 
профессор Қазыбай Құдайбергенов, журналистардагер 
Қайырбек Мырзахметұлы – бабадан тараған ұрпақтар. 

Қайыр ҚОРАСАНИ
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Есіктен жайдары жүзбен аттаған Мәрзия апаны 
Арманның отбасы қуана қарсы алды. Әсіресе, 
Арманның әйелі Аманбикенің шаттығында шек 
жоқ. Олай демегенде ше?! Мәрзия апа – Аман
бикенің өзімен тетелес туған әпкесі. Біршама 
уақыттан бері жүздеспеген туыстар мәресәре, 
қауқылдасып жатыр. Арманның кәсіпкер досы 
Қанат «құлқынсәріден тұрып, базарға қарай 
аяңдайтын. Күнұзағына інінен шыққан суырша 
жанжағыма жалтақтап, затымды өткізсем деп 
жанталасып жүремін. Қас қарая үйге зорға же
тіп, тамағымды шалашарпы ішіп, қалжырап 
құлаймын. Ертеңіне осы жағдай тағы қайталанады. 
Өмірім осылайша зырылдап өтіп жатыр...» деп 
қынжылатын. Сол әпенді (құрдасына аңғал мінезіне 
орай осындай айдар таққан) айтпақшы, қарбалас 
тіршіліктен бір қалада тұрғанымен бұ лардың да жиі 
кездесуге уақыты бола бермейді.

Қою күрең шәйді асықпай ішкен туыстар үлкен 
тамақ дайын болғанша сыр шертісіп, өткенкеткенді 
еске түсірген. Кенет Мәрзия апа «Замираның 
жалғыз баласы наша сатып ұсталып, ұзақ жылға 
сотталды. Өзі қазір қарттар үйінде тұрады» дегені. 

Арманның көзі қарауытып кетті. Тілі күр метіліп 
«әке қарғысы... әке қарғысы... әке қар ғысы» деген 
сөзді іштей күбірлеп, қайталай бергенін өзі де 
сезбеген. Үйдегілер бұған аңтарыла қарап қалыпты. 
Санасынан мұнан тура қырық жыл бұрын болған 
оқиға кино лентасынша сырғып өтіп жатты. 

...Жанарынан жасы тамшылаған әке бейнесі. 
Шашын шолтита күзеп, бетін баттастыра бояп 
алған Замираның, ағасы Әмірханның ашуға бу
лыққан сұпсұр жүзі... бәрібәрі дәл қазір болғандай 
елестеп өтті.

Замира   Арманның жеңгесі болатын. Нақтысы, 
үлкен бауыры Әмірханның бұрынғы әйелі. Тағдыр 
дегенді қойсаңшы?! Сабырлы мінезді, ақкөңіл 
ағасының әжесінің сөзімен айтсақ, «қатыннан бағы 
жанбады». Бауыры жұмысына ұқыпты, ішкілікке 
үйірсектігі жоқ жігіт. Әулеті өскенөнген жандар. 
Әмірхан аяқтанғанда бұл мектеп оқушысы болатын. 
Түскен күннен бастап Замираның қабағы бір 
ашылмай қойды. Үй шаруасына араласпақ тұрмақ, 
көпшілікпен бірге дастархан басына ас ішуге 
келмейтін. Келінінің бұл қылығына үлкендер қатты 
қиналатын. Бірде шыдамы таусылған Ар манның 
анасы көптен жырақтаудың дұрыс емес тігін, 
жалғыздық Аллаға ғана жарасатынын айтқанда 
келіні кекесінмен мырс ете түсті. Бұдан әрі сөз 
қозғаса, соңы жанжалға ұласатынын сезген қос 
қария отбасының тыныштығын ойлап, үнсіз қалды. 

Әмірханның қабағына кірбің ұяламасын деп 
Арман мен өзге бауырлары да жеңгесіне бәйек 
болатын. Құдықтан су тасу, отын жару мойнында, 
от жағу, кір жуу, тамақ дайындау тәрізді шаруалар 
әпкеқарындастарының еншісінде. Мұндай жұ
мыс тарды атқару ауыл адамына  үйреншікті еңбек. 
Алайда бұларды Замираның тоңтеріс кескіні, 
ешқашан ашылмайтын қабағы шаршатушы еді. Сәл 
нәрсеге ашу шақырып, көзінен жасы сорғалап шыға 
келетін. Қит етсе кетемге салып, заттарын жинай 
бастайтын келіннің оспадар қылығы отбасының 
әбден берекесін қашырды. Іргелі әулет тіпті Замира 
табалдырықтан аттағанға дейінгі сүттей ұйып 
отырған мамыражай күндерін аңсай бастады.

Осындай көңілсіз күннің бірінде Замира тағы 
да киімкешектерін буыптүйіп, бажылдаған 
күйі сыртқа беттеген. Даусы тұншыға шыққан 
Арманның әкесі «Балам, сен де мендей әкеден 
өрбідің ғой. Бар мақсатың бөлек шығу екенін 
айтып тұрсың. Кемпірім де ауру. Әменімнен басқа 
балаларым әлі жас. Ауылда, үлкен отбасында тұруға 
көндікпей жүрген шығарсың. Мені жерге қаратпа. 
Ағайынтуыстың басын қосайын. Мал шалып, 
үлкендердің батасын алып берейін. Со нан соң 
бөлек шығарсыңдар. Сәл мұрша бер, айналайын» 
деп өксігін жұтып бөгелді. 

Сөзге құлақ асатын Замира ма? Жабайы 
мысықтай шарылдап далаға жүгірді. Осы кезде 
ешкім күтпеген жағдай орын алған. Көзінен жасы 
парлаған Арманның әкесі еңкілдеп жылаған күйі, 
табалдырықтың алдына кесекөлденең жата кетті. 
Есі ауысқан жандай тарқылдай күлген Замира 
әкесінің үстінен аттап өткенде Арманға аспан 
айналып, жерге түскендей болды. 

Осы мезетте «көке, бұл не сұмдық?! Тұрыңыз, 
тұр деймін, көке. Сізді аяғына жыққанша, бұл 
өмірден қатынсыз өткенім артық. Тұрыңыз көке!» 
деген қаһарлы дауыс үйдің қабырғасын қақыратып 
түсіргендей болды. Құдды, айбарлы арыстан 
ақырды дерсің. Бағанадан бері болған жайтты 
тістенген қалпы қадағалап тұрған Әмірхан екен. 
Жүгіре басып келіп, әкесін орнынан көтеріп алған 
ағасының жайшылықтағы аса мейірімді жанары 
осы сәтте қыпқызыл болып кетіпті. Басы кеудесіне 
сұлқ түскен әкесінің «Замира, екі дүниеде рахат 
көрме!» деп сыбырлай шыққан үні тым аянышты 
еді. 

Көп ұзамай олар сот арқылы ажырасты. Кейін 
Замираның басқа адамға тұрмысқа шығып, ұлды 
болғанын, тағы да ажырасқанын естіген еді. Ағасы 
өзі сияқты қарапайым мінезді, ауыл қызына бас 
қосты. Перзент сүйіп, келін түсірді. Бүгін Мәрзия 
апаның айтқаны сол Замира болатын.

Жұмабек ТАБЫНБАЕВ,
«Сыр бойы»

ӘҢГІМЕ

Ақтас болыстыққа үміткер болған екен. 
Байтұрсын Торғай уезінің бастығы Яковлевтен 
сайлаудың ешкімге бұрмай әділ өтуін талап 
етіпті. Сол үшін Яковлев оны жерден алып, 
жерге салып, боқтық сөзбен тілдепті. Содан 
ағасы Байтұрсынға тіл тигізгені үшін Сабалақ 
жиналып тұрған ағайын арасынан атымен те
бініп шығып, Яковлевті қамшымен тартып жі
беріпті.

Сол жерде Яковлев ағайынды Ақтас, Бай
тұрсын, Сабалақты қасындағы атты казактарына 
ұстатып, түрмеге жауыпты. Сот үкімі шығып, 
ағайындыларды 15 жылға Сібірге айдап 
жібереді. Сотталғандармен Ақтастың бәйбішесі 
Үбіжан еріп барып, Колыманың лагерінде бірге 
болған. Сабалақ жолда солдаттардың оғынан 
өліп, Үбіжан бірнеше жылдан кейін Якутияда 
ауырып, қайтыс болған екен. Колымада он жеті 
жыл отырып, Ақтас пен Байтұрсын 1902 жылы 
елге оралыпты.

Сол кездеақ, оязды ұрып, сотталған деген 
аты мәлім болған екеуін Шығыс Қазақстанның 
шетіндегі қазақ ауылдары құшақ жайып қарсы 
алып, қонақасы беріп, елдеріне жеткенше 
құрметтеген екен. Осындай құрметті көріп, 
туған ауылдарына бір жарым жыл жүріп 

жеткен. Торғайға келгенде ел жақсы қарсы 
алып, кейбір болыстықтар жүйрік ат сыйлапты. 
Сол жүйріктердің бірі Байтұрсынға сыйланған 
Ақжелең атты тұлпар екен. Ол Торғайда өткен 
талай ат жарысында бәйге алыпты.

Ахаңның әкесі Байтұрсын 1909 жылы дү
ниеден өткенде Қарпық жырау жоқтау шыға
рыпты. Ол жоқтау бертінге дейін ел арасында 
айтылып, кейін ұмытылса керек. Байтұрсын 
қайтыс болғанда үмбетейлер үлкен ас беріп, 
Ақжелең жүйрікті «Байтұрсыннан артық па» деп 
құрбандыққа шалған екен. 

Ахаңның анасы Күңші 1919 жылы өмірден 
өтіпті. Жер ленгенде өзі өсірген түйесі бейіттің 
басына шө гіп жатып алғанын, көзінен жас 
аққанын көрген жұрт бірге жылаған екен. Ақтас 
сексенге келіп, 1920 жылы қайтыс болыпты.

Жиында Ахмет Байтұрсыновтың туыс та
ры Қаршыға, Мәлік ХІХ ғасырдың екінші жар
тысындағы оқуағартушылық қызмет, Алаш 
қай раткерлері Ахмет Бірімжанов, Міржақып 
Ду латов, Нәзипа Құлжанова сынды тұлғалардың 
өнегелі өмірі туралы ел ішінде сақталған тарихи 
тың деректерді бөлісті.

Ісшараға қаладағы А.Байтұрсынов атындағы 
№211 мектепгимназиясының, №271 қазақ орта 
мек тебінің ұстаздары, музей қызметкерлері және 
Арқалық қаласынан келген қонақтар қатысты.

АҒАЙЫНДЫЛАР 
ӨТКЕН АУЫР ЖОЛ

1-бет

Ақпан. Ауыл баласы ҚАСИЕТТЕН
АТТАҒАН 
ҚАСІРЕТ
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